

PERFIL DA EMPRESA

1. Dados da Empresa

Razão Social: BRAMETAL S/A			CNPJ 83.249.078/0001-71	
Atividade Econômica: Atividades de apoio à extração de minerais metálicos não-ferrosos			Foro: LINHARES	
Data da Constituição: 25/3/1976	Registro na CVM: 518182	Desatualizada	Registro na BOVMESB: 518182	Atualizada
Grupo Empresarial: BRAMETAL			e-mail: ronaldo@brametal.com.br	
Contato: Ronaldo Luiz		Tel: (27)33719400	Fax:	e-mail: marlene@brametal.com.br
Endereço da Sede: ROD BR 101, KM 163				
Bairro: LINHARES (GERAL)		Município: LINHARES		UF: CEP: ES 29900-970
Endereço do Departamento dos Acionistas: ROD BR 101, KM 163				
Bairro: LINHARES (GERAL)		Município: LINHARES		UF: CEP: ES 29900-970

2. Administração

Conselho de Administração				
Nome	Cargo	Data da Eleição	Início de Mandato	Fim de Mandato
RICARDO MINATTO BRANDAO	Presidente	30/4/2010	30/4/2010	30/4/2011
Diretoria Executiva				
Nome	Cargo	Data da Eleição	Início de Mandato	Fim de Mandato
ALEXANDRE QUEIROZ SCHMIDT	Diretor Comercial	28/4/2009	28/4/2009	28/4/2010
MARCOS BERCHT	Diretor Industrial	30/4/2010	30/4/2010	30/4/2011
RONALDO LUIZ WENDHAUSEN	Diretor Adm. financeiro	30/4/2010	30/4/2010	30/4/2011
RUI LUIZ SCOTTI	Diretor Presidente	30/4/2010	30/4/2010	30/4/2011

3. Informações sobre o empreendimento

Localização:		
Data de Aprovação do Projeto pelo GERES	Data Prevista para Funcionamento Normal	Fase em que se encontra o Empreendimento
		Concluído Em operação
Localização: PRACA NESTOR GOMES, Rod. BR 101 N - Km 163 - Rio Quartel - CENTRO, LINHARES - ES		
Data de Aprovação do Projeto pelo GERES	Data Prevista para Funcionamento Normal	Fase em que se encontra o Empreendimento
13/05/2006	30/11/2007	Concluído Em operação

4. Produtos Principais

FABRICACAO E MONTAGEM DE ESTRUTURAS METALICAS P/LINHAS DE TRANSMISSAO DE ENER- GIA,
P/SUBESTACAO E P/TELECOMUNICACOES
Estruturas metálicas

5. Capital Social - Posição em 31/12/2010

Composição: Nº de Ações				Benefícios dos Acionistas		
Tipo	Autorizado	Subscrito	Integralizado	Exercício	Bonificação (%)	Dividendos (%)
Ordinárias	0	16.059.063	16.059.063	2008	0,00	-1,04
Preferenciais	0	1.673.636	1.673.636	2009	0,00	-1,52
Total de Ações	0	17.732.699	17.732.699	2010	0,00	-0,44

Evolução do Capital Integralizado			
Eventos	2008 (R\$)	2009 (R\$)	2010 (R\$)
Capital Anterior	28.240.536,82	28.240.536,82	28.240.536,82
Aumento do Exercício	0,00	0,00	4.435.389,21
Recursos Subscrição	0,00	0,00	4.435.389,21
Incorp. De Reservas	0,00	0,00	0,00
(-) Redução de Capital	0,00	0,00	0,00
Capital Novo	28.240.536,82	28.240.536,82	32.675.926,03

Controle Acionário		Posição em	%
Nome			
HOLLMORE PARTICIPAÇÕES E INVESTIMENTOS LTDA			84,12
RICARDO MINATTO BRANDAO			7,68

PERFIL DA EMPRESA

1. Dados da Empresa

Razão Social: BRAMETAL S/A				CNPJ 83.249.078/0001-71	
R\$	Valor Nominal da Ação	Posição em	R\$	Valor Patrimonial da Ação	Posição em
SVN		31/12/2010	4,6703		31/12/2010

AÇÕES DO FUNRES

Espécie/Classe	ON	Quantidade:	90.236
----------------	----	-------------	--------

Restrições das Ações do FUNRES

NÃO HÁ RESTRIÇÕES

Vantagens das Ações do FUNRES

NÃO HÁ VANTAGENS

Espécie/Classe	PN	Quantidade:	812.124
----------------	----	-------------	---------

Restrições das Ações do FUNRES

SEM DIREITO A VOTO

Vantagens das Ações do FUNRES

DIV.MIN. DE 6% a.a. S/CAPITAL

PRIORIDADE RECEBIMENTO. CAP.,DISSOL.SOC.

DIREITO VOTO SE NÃO PGTO DIVIDENDOS P/PRAZO 2 ANOS

6. Comportamento da Ação em Leilões Anteriores

Data	Local	Quantidade de Ações	Valor Médio (1.000 Ações)
------	-------	---------------------	---------------------------

7. Fontes Consultadas

Estatuto Social

Balanco(s) de: 30/9/2010, 31/12/2010, 31/12/2011

Atas de: ATA de 01/02/2000, Conselho Administrativo de 27/08/2010, AGO/E de 29/04/2011, AGE de 21/12/2011, AGO de 03

8. Balanço Patrimonial	R\$		R\$		R\$	
Exercício Findo em:	30/09/2010	%	31/12/2010	%	31/12/2011	%
ATIVO	119.501.625,16	100	149.499.228,67	100	201.519.117,61	100
Ativo Circulante	86.246.982,65	72	108.613.995,16	73	138.773.536,63	69
Ativo Realizável a Longo Prazo	14.747.644,86	12	8.622.641,45	6	18.906.682,35	9
Ativo Permanente	18.506.997,65	15	32.262.592,06	22	43.838.898,63	22
Investimentos	147.628,55	0	147.628,55	0	147.628,55	0
Imobilizado	17.873.736,64	15	31.697.935,52	21	43.527.060,83	22
Diferido	485.632,46	0				
PASSIVO	119.501.625,16	100	149.499.228,67	100	201.519.117,61	100
Passivo Circulante	41.049.708,66	34	61.596.354,27	41	75.910.169,24	38
Passivo Exigível a Longo Prazo	13.157.827,41	11	5.113.784,42	3	5.509.744,75	3
Patrimônio Líquido	65.294.089,09	55	82.789.089,98	55	120.099.203,62	60
Capital Social	28.240.536,82	24	32.675.926,03	22	32.675.926,03	16
Reservas de Capital	16.206.863,56	14	16.206.863,56	11	16.206.863,56	8
Reserva de Lucros	20.846.688,71	17	22.358.966,71	15	40.244.672,25	20
Lucros ou Prejuízos Acumulados	20.846.688,71	17	2.593.775,12	2	22.305.887,29	11

PERFIL DA EMPRESA

1. Dados da Empresa

Razão Social:
BRAMETAL S/A

CNPJ
83.249.078/0001-71

9. Demonstração do Resultado do Exercício	R\$		R\$		R\$	
Exercício Findo em:	30/09/2010	%	31/12/2010	%	31/12/2011	%
Receita Bruta de Vendas e Serviços	119.273.437,09	109	156.643.799,54	109	205.506.754,71	109
(-)Deduções de Vendas	(10.158.721,82)	(9)	(13.010.557,78)	(9)	(16.879.272,78)	(9)
(-)Abatimentos Concedidos	0,00	0	0,00	0	0,00	0
(-)Devoluções	0,00	0	0,00	0	0,00	0
(-)Impostos Inclusos no Faturamento	(10.158.721,82)	(9)	(13.010.557,78)	(9)	(16.879.272,78)	(9)
Receita Líquida de Vendas e Serviços	109.114.715,27	100	143.633.241,76	100	188.627.481,93	100
(-)Custos Mercadorias Vendidas e Serviços Prestados	(84.140.127,77)	(77)	(108.265.095,78)	(75)	(129.995.371,37)	(69)
Lucro Bruto	24.974.587,50	23	35.368.145,98	25	58.632.110,56	31
(-)Despesas Operacionais	(9.567.295,15)	(9)	(12.903.563,38)	(9)	(15.696.546,57)	(8)
(-)Despesas Comerciais e com Vendas	(4.299.540,54)	(4)	(3.273.330,84)	(2)	(4.479.611,29)	(2)
(-)Despesas Tributárias	0,00	0	0,00	0	0,00	0
(-)Despesas Administrativas e Gerais	(5.267.754,61)	(5)	(9.630.232,54)	(7)	(11.216.935,28)	(6)
Outras Despesas e Receitas Operacionais	14.203,19	0	423.192,41	0	479.331,65	0
EBITDA - Lucro antes Depreciações, Amortizações e Juros	15.421.495,54	14	22.887.775,01	16	43.414.895,64	23
(-)Despesas com Depreciações e Amortizações	0,00	0	0,00	0	0,00	0
EBIT - Lucro antes dos Juros e Variações Monetárias	15.421.495,54	14	22.887.775,01	16	43.414.895,64	23
Resultado Financeiro Líquido	(602.475,86)	(1)	(3.389.113,04)	(2)	1.311.904,69	1
Receitas Financeiras	1.883.191,80	2	2.850.926,36	2	3.001.802,82	2
(-)Despesas Financeiras	(2.485.667,66)	(2)	(6.240.039,40)	(4)	(1.689.898,13)	(1)
(-)Variações Monetárias Passivas	0,00	0	0,00	0	0,00	0
Variações Monetárias Ativas	0,00	0	0,00	0	0,00	0
Resultado Operacional Líquido	14.819.019,68	14	19.498.661,97	14	44.726.800,33	24
Equivalência Patrimonial	0,00	0	0,00	0	0,00	0
Receitas e Despesas Não Operacionais	0,00	0	0,00	0	0,00	0
Receitas Não Operacionais	0,00	0	0,00	0	0,00	0
(-)Despesas Não Operacionais	0,00	0	0,00	0	0,00	0
Saldo da Correção Monetária	0,00	0	0,00	0	0,00	0
Resultado antes de IR e Contribuição Social	14.819.019,68	14	19.498.661,97	14	44.726.800,33	24
Provisões IR e CSSL	(3.440.647,80)	(3)	(2.126.562,95)	(1)	(4.971.122,75)	(3)
Resultado antes das Participações e Contribuições	13.266.045,90	12	17.372.099,02	12	39.755.677,58	21
Participações e Contribuições	0,00	0	0,00	0	0,00	0
(-)Debêntures	0,00	0	0,00	0	0,00	0
(-)Empregados	0,00	0	0,00	0	0,00	0
(-)Administradores	0,00	0	0,00	0	0,00	0
(-)Partes Beneficiárias	0,00	0	0,00	0	0,00	0
(-)Fundos de Assistência a Empregados	0,00	0	0,00	0	0,00	0
(-)Outras	0,00	0	0,00	0	0,00	0
Resultado Líquido do Exercício	13.266.045,90	12	17.372.099,02	12	39.755.677,58	21
Lucro / Prejuízo por ação	0,80		0,98		2,24	

PERFIL DA EMPRESA

1. Dados da Empresa

Razão Social: BRAMETAL S/A				CNPJ 83.249.078/0001-71		
10. Demonstração dos Lucros ou Prejuízos Acumulados	R\$		R\$		R\$	
Exercício Findo em:	30/09/2010	%	31/12/2010	%	31/12/2011	%
Saldo no Início do Exercício	435.557,92	0	(331.006,20)	0	1.496.204,80	0
Ajustes de Exercícios Anteriores	0,00	0	0,00	0	0,00	0
Efeitos de mudança de critérios contábeis	0,00	0	0,00	0	0,00	0
Retificação de erros de exercícios anteriores	0,00	0	0,00	0	0,00	0
Correção Monetária Saldo Inicial	0,00	0	0,00	0	0,00	0
Ajuste Programa de Estabilização Econômica	0,00	0	0,00	0	0,00	0
(-)Dividendos Extraordinários / Antecipados	0,00	0	0,00	0	0,00	0
Aumento de Capital	0,00	0	0,00	0	0,00	0
Com Lucros	0,00	0	0,00	0	0,00	0
Com Reservas	0,00	0	0,00	0	0,00	0
Por Subscrição e Integralização realizada	0,00	0	0,00	0	0,00	0
Reversões de Reservas	(7.279.698,57)	0	0,00	0	0,00	0
Reavaliação do Ativo Permanente	0,00	0	0,00	0	435.915,25	0
Doações, Subvenções e Outros	0,00	0	0,00	0	0,00	0
Lucros / Prejuízos Líquidos do Exercício	13.266.045,90	0	17.372.099,02	0	39.775.677,58	0
Proposta da Administração de destinação do Lucro	0,00	0	0,00	0	0,00	0
Transferência para Reservas	0,00	0	0,00	0	0,00	0
(-)Reserva Legal	0,00	0	0,00	0	0,00	0
(-)Reservas Estatutárias	0,00	0	0,00	0	0,00	0
(-)Reserva para Contingências	0,00	0	0,00	0	0,00	0
(-)Reservas para Expansão	0,00	0	850.685,90	0	0,00	0
(-)Reservas de Lucros a Realizar	0,00	0	0,00	0	0,00	0
(-)Outras Reservas	0,00	0	(8.791.976,57)	0	(17.885.705,54)	0
(-)Dividendos Propostos	(6.752.911,45)	0	(7.603.597,35)	0	(2.593.775,12)	0
(-)Juros sobre o Capital Próprio	0,00	0	0,00	0	0,00	0
Saldo no Final do Exercício	(331.006,20)	0	1.496.204,80	0	21.228.316,97	0

11. Indicadores	R\$	R\$	R\$
Exercício Findo em:	30/09/2010	31/12/2010	31/12/2011
Liquidez Corrente ((AC / PC))	2,10	1,76	1,82
Liquidez Geral ((AC + RLP) / (PC + ELP))	1,86	1,75	1,93
Solvência (Ativo Real / Passivo Real)	2,19	2,24	2,47
Endividamento Total (((PC + ELP) / PL) * 100)	83,02	80,58	67,79
Patrimônio Líquido / Ativo Total ((PTL / AT) * 100)	54,64	55,38	59,60
Quociente de Capitalização ((PL / Ativo Real) * 100)	54,86	55,38	59,60
Imobilização do Patrimônio Líquido ((API / PL) * 100)	27,37	38,29	36,24
Imobilização do Ativo Total ((API / AT) * 100)	14,96	21,20	21,60
Rentabilidade do Ativo Total ((LL / AT) * 100)	11,10	11,62	19,73
Rentabilidade sobre o Patrimônio Líquido ((LL / PL) * 100)	20,32	20,98	33,10
Lucratividade ou Margem Líquida ((LL / ROL) * 100)	12,16	12,09	21,08
Valor Patrimonial da Ação (PL / Quantidade de Ações)	3,9322	4,6687	6,7727

Valores em milhares de reais

12. Demonstrativo do Fluxo de Caixa (DFC)	R\$	R\$	R\$
Exercício Findo em:	30/09/2010	31/12/2010	31/12/2011
Demonstração de Fluxos de Caixa pelo Método Indireto			
Fluxo de Caixa das Atividades Operacionais			
Lucro ou Prejuízo Líquido do Exercício	13.266.046	17.372.099	39.755.678
Ajustes de Valores contidos na DRE, porque não afetara	(6.643.684)	(7.583.281)	(16.562.585)
(+) Depreciação/Amortização	636.015	1.208.696	1.323.120
(+) Resultado não operacional	0	0	0
(-) Resultado não operacional	0	0	0
(+) Resultado da equivalência patrimonial	0	0	0
(-) Resultado da equivalência patrimonial	0	0	0
(+) Despesas Financeiras	0	0	0
(-) Conversão de debêntures	0	0	0
(-) Realização de Reserva	(7.279.699)	(8.791.977)	(17.885.706)
(+) Ajustes de Exercícios Anteriores	0	0	0
(-) Ajustes de Exercícios Anteriores	0	0	0

1. Dados da Empresa

Razão Social:
BRAMETAL S/A

CNPJ
83.249.078/0001-71

Valores em milhares de reais

12. Demonstrativo do Fluxo de Caixa (DFC)	R\$	R\$	R\$
Exercício Findo em:	30/09/2010	31/12/2010	31/12/2011
Ajustes de valores pelas Variações dos Ativos e Passivo	(11.044.417)	7.660.428	(30.423.879)
(-) Reduzir esse fluxo pelo aumento das contas de dupli	(7.858.593)	(8.403.189)	(14.874.352)
(+) Adicionar nesse fluxo pela diminuição das contas d	0	0	0
(-) Reduzir nesse fluxo pela diminuição da conta duplicat	0	0	0
(+) Adicionar nesse fluxo pelo aumento da conta duplicat	0	0	0
(-) Reduzir nesse fluxo pela diminuição da conta Prov.	0	0	0
(+) Adicionar nesse fluxo pelo aumento da conta Prov.	0	0	0
(-) Reduzir esse fluxo pelo aumento da conta de estoqu	0	(5.783.062)	(9.880.067)
(+) Adicionar nesse fluxo pela diminuição da conta de e	256.415	0	0
(-) Reduzir esse fluxo pelo aumento da conta despesa	0	(36.754)	0
(+) Adicionar nesse fluxo pela diminuição da conta despe	130.712	0	199.863
(-) Reduzir esse fluxo pela diminuição das contas de fo	(2.564.321)	(1.505.901)	0
(+) Adicionar nesse fluxo pelo aumento das contas de f	0	0	913.577
(-) Reduzir esse fluxo pela diminuição de contas a paga	0	0	0
(+) Adicionar nesse fluxo pelo aumento de contas a pag	298.393	187.157	1.674.659
(+) Adicionar outras contas do Circulante	0	0	0
(-) Reduzir outras contas do Circulante	0	(19.222)	(414.699)
(-) Reduzir esse fluxo o aumento de depósitos judiciais	(528.986)	(749.573)	(567.052)
(-) Reduzir desse fluxo as diminuições de provisões tra	0	0	0
(+) Adicionar desse fluxo o aumento de provisões trabal	0	0	0
(-) Reduzir nesse fluxo a diminuição de faturamento an	(589.461)	0	(16.935.674)
(+) Adicionar nesse fluxo o aumento do faturamento ant	0	23.649.753	20.822.719
(+) Adicionar nesse fluxo aumento de debêntures não c	0	0	0
(+) Baixa residual do Ativo Imobilizado	0	0	0
(+) Adicionar nesse fluxo o aumento de obrigações soci	965.982	613.607	143.123
(-)/(+) Reduzir/Adicionar nesse fluxo diminuição/aument	(22.571)	121.447	(150.974)
(-)/(+) Reduzir/Adicionar nesse fluxo diminuição/aument	2.723.993	1.508.382	(5.838.334)
(-)/(+) Reduzir/Aumentar nesse fluxo de diminuição/aument	0	0	0
(-) Reduzir nesse fluxo diminuição de Títulos de capitaliz	0	0	0
(-) Reduzir nesse fluxo o aumento de adiantamentos	(645.197)	(2.676.063)	0
(+) Adicionar nesse fluxo diminuição de adiantamento	0	0	793.605
(-) (+) Reduzir / aumentar fluxo face créditos fiscais	(3.575.908)	(4.359.938)	(6.706.232)
(+) / (-) Reduzir/Adicionar outras contas de longo praz	365.126	5.113.784	395.960
Caixa líquido proveniente das atividades operacionais	(4.422.055)	17.449.246	(7.230.787)
Fluxo de Caixa das Atividades de Investimento			
Aquisição da controlada X, menos caixa líquido, incluído n	0	0	0
Compra de ativo imobilizado	(1.431.717)	(15.828.596)	(13.152.246)
Baixa de Imobilizado por obsolescência	0	0	0
Juros recebidos	0	0	0
...			
Aumento de Investimentos	167.909	9.190.072	252.819
Recebimento pela venda de imobilizado	0	0	0
Caixa líquido usados nas atividades de investimento	(1.263.808)	(6.638.525)	(12.899.427)
Fluxos de caixa das atividades de financiamento			
Recebimento pela emissão de ações	0	0	0
Recebimento por empréstimos a longo prazo	5.816.849	0	0
Pagamento de obrigação por lease	0	0	0
Dividendos pagos	(7.603.597)	(7.603.597)	(2.593.775)
Recebimento de Financiamentos	0	0	0
Aumento de Capital	0	4.435.389	0
Pagamento de Empréstimos e Financiamentos	0	(925.221)	13.684.720
Ações em tesouraria	0	0	0
Resgate de ações próprias	0	0	0
Integralização de capital	0	0	0
Debêntures subscritas pelo FUNRES	303.083	(4.052.674)	0
Encargos apropriados s/ empréstimos e financiamentos	0	0	0
Pagamentos de obrigações por empréstimos	0	0	0
Utilização de Reserva	0	0	0
Constituição de Reserva	7.279.699	8.791.977	18.033.917
Pagamento a partes relacionadas	(6.793.297)	(5.853.051)	(9.209.377)
Caixa líquido usado nas atividades de financiamento	(997.264)	(5.207.178)	19.915.485
Aumento (diminuição) do caixa e equivalente de caixa	(6.683.127)	5.603.543	(214.728)
Caixa e equivalente de caixa no início do período	17.306.138	17.306.138	22.909.681

PERFIL DA EMPRESA

1. Dados da Empresa

Razão Social: BRAMETAL S/A	CNPJ 83.249.078/0001-71
-------------------------------	----------------------------

Valores em milhares de reais

12. Demonstrativo do Fluxo de Caixa (DFC)	R\$	R\$	R\$
Exercício Findo em:	30/09/2010	31/12/2010	31/12/2011
Caixa e equivalente de caixa no fim do período	10.623.011	22.909.681	22.694.953
Variação das contas caixa e equivalentes de caixa	(6.683.127)	5.603.543	(214.728)

Valores em milhares de reais

13. Demonstrativo do Valor Adicionado (DVA)	R\$	R\$	R\$
Exercício Findo em:	30/09/2010	31/12/2010	31/12/2011
Demonstração do Valor Adicionado			
Receitas			
Vendas de mercadoria, produtos e serviços	0		205.506.755
(+/-) Provisão para devedores duvidosos	0		0
(+/-) Resultados não-operacionais	0		0
Insumos adquiridos de terceiros			
Materiais consumidos	0		(85.733.685)
Outros custos de produtos e serviços vendidos	0		(3.960.826)
Energia, serviços de terceiros e outras despesas operacionais	0		(30.376.649)
Perda na realização de ativos	0		0
Retenções			
(-) Depreciação, amortização e exaustão	0		(1.195.469)
Valor adicionado líquido produzido pela Entidade	0		326.773.383
Valor adicionado recebido em transferência			
(+/-) Resultado de equivalência patrimonial e dividendos d	0		0
Receitas financeiras	0		3.481.134
Aluguéis e royalties	0		0
Valor Adicionado total a distribuir	0		330.254.518
Distribuição do valor adicionado			
Empregados			
Salários	0		(24.220.399)
Comissão sobre vendas	0		0
Honorários da diretoria	0		0
Participação dos empregados nos lucros	0		0
Plano de aposentadoria e pensão	0		0
Tributos			
Federais	0		(39.534.083)
Estaduais	0		0
Municipais	0		0
Menos: incentivos fiscais	0		17.604.596
Financiadores			
Despesas Financeiras/Juros	0		(1.815.697)
Aluguéis e Leasing	0		0
Juros sobre capital próprio e dividendos	0		0
Lucros retidos/prejuízos do exercício	0		(39.755.678)
=Total	0		(87.721.261)

PERFIL DA EMPRESA

1. Dados da Empresa

Razão Social: CAPRI LOGÍSTICA S/A		CNPJ 05.398.901/0010-05	
Atividade Econômica: Depósitos de mercadorias para terceiros, exceto armazéns gerais e guarda-móveis		Foro: SERRA	
Data da Constituição: 14/11/2002	Registro na CVM: Atualizada 51860-3	Registro na BOVMESB: Atualizada 51860-3	
Grupo Empresarial: CAPRI		e-mail: andre@motociclo.com.br	
Contato: Idalberto Luiz Moro	Tel: (027)2121-0055	Fax: (027)2121-9107	e-mail: alessandra@caprilogistica.com.br
Endereço da Sede: R FRANCISCO SOUZA DOS SANTOS,			
Bairro: JARDIM LIMOEIRO	Município: SERRA	UF: ES	CEP: 29164-153
Endereço do Departamento dos Acionistas: R FRANCISCO SOUZA DOS SANTOS,			
Bairro: JARDIM LIMOEIRO	Município: SERRA	UF: ES	CEP: 29164-153

2. Administração

Conselho de Administração				
Nome	Cargo	Data da Eleição	Início de Mandato	Fim de Mandato
Diretoria Executiva				
Nome	Cargo	Data da Eleição	Início de Mandato	Fim de Mandato
FÁBIO OLIVEIRA DE ALMEIDA	DIR COMERCIAL	24/4/2012	24/4/2012	24/4/2015
IDALBERTO LUIZ MORO	DIRETOR SUPERINTENDE	24/4/2012	24/4/2012	24/4/2015
NELSON LOPYDA	DIR ADM-FINANCEIRO	24/4/2012	24/4/2012	24/4/2015

3. Informações sobre o empreendimento

Localização:		
Data de Aprovação do Projeto pelo GERES	Data Prevista para Funcionamento Normal	Fase em que se encontra o Empreendimento
		Concluído Em operação
Localização:		
Data de Aprovação do Projeto pelo GERES	Data Prevista para Funcionamento Normal	Fase em que se encontra o Empreendimento
	31/08/2010	Concluído Em operação
Localização:		
Data de Aprovação do Projeto pelo GERES	Data Prevista para Funcionamento Normal	Fase em que se encontra o Empreendimento
10/02/2006	31/08/2010	Concluído Em operação
Localização:		
RUA DOMITILIO CALEZANI, R. Francisco S. Santos, 320 - JARDIM LIMOEIRO, SERRA - ES		
Data de Aprovação do Projeto pelo GERES	Data Prevista para Funcionamento Normal	Fase em que se encontra o Empreendimento
	30/06/2007	Concluído Em operação

4. Produtos Principais

EXPLORACAO ARMAZENS GERAIS, MOVIMENTACAO E LOGISLISTICA DE MARCADORIAS EM GERAL.

Armazéns gerais, movimentação e logística de mercadoria em geral
Armazéns gerais, movimentação e logística de mercadoria em geral
Armazéns gerais, movimentação e logística de mercadorias em geral

PERFIL DA EMPRESA

1. Dados da Empresa

Razão Social:	CNPJ
CAPRI LOGÍSTICA S/A	05.398.901/0010-05

5. Capital Social - Posição em 31/12/2009

Composição: Nº de Ações				Benefícios dos Acionistas		
Tipo	Autorizado	Subscrito	Integralizado	Exercício	Bonificação (%)	Dividendos (%)
Ordinárias	13.083.704	10.088.311	10.088.311	2007	40,71	0,00
Preferenciais	11.309.703	9.569.677	9.569.677	2008	14,12	0,00
Total de Ações	24.393.407	19.657.988	19.657.988	2009	0,00	0,00

Evolução do Capital Integralizado			
Eventos	2007 (R\$)	2008 (R\$)	2009 (R\$)
Capital Anterior	8.495.941,00	13.042.792,47	14.884.126,20
Aumento do Exercício	4.546.851,47	1.841.333,73	4.399.873,80
Recursos Subscrição	1.088.000,00	0,00	4.399.873,80
Incorp. De Reservas	3.458.851,47	1.841.333,73	0,00
(-) Redução de Capital	0,00	0,00	0,00
Capital Novo	13.042.792,47	14.884.126,20	19.284.000,00

Nome	Controle Acionário	Posição em	%
CAPRI IMPORT & EXPORT LTDA			30,47
COMERCIAL MOTOCICLO S/A			25,00
ISACCO DOUEK			11,80
IDALBERTO LUIZ MORO			3,95

Valor Nominal da Ação		Valor Patrimonial da Ação	
R\$	Posição em	R\$	Posição em
SVN	31/12/2009	0,9798	31/12/2009

AÇÕES DO FUNRES

Espécie/Classe	PNB	Quantidade:	3.623.482
----------------	-----	-------------	-----------

Restrições das Ações do FUNRES

SEM DIREITO A VOTO

Vantagens das Ações do FUNRES

DIV.MIN. DE 6% a.a. S/CAPITAL
PRIORIDADE RECEBIMENTO. CAP.,DISSOL.SOC.
PARTICIPAÇÃO INTEGRAL DOS RESULTADOS
DIREITO VOTO SE NÃO PGTO DIVIDENDOS P/PRAZO 2 ANOS

Espécie/Classe	ON	Quantidade:	0
----------------	----	-------------	---

Espécie/Classe	ONB	Quantidade:	422.943
----------------	-----	-------------	---------

Restrições das Ações do FUNRES

NÃO HÁ RESTRIÇÕES

Vantagens das Ações do FUNRES

DIV. OBRIGAT. DE 25% DO RESULTADO

6. Comportamento da Ação em Leilões Anteriores

Data	Local	Quantidade de Ações	Valor Médio (1.000 Ações)
------	-------	---------------------	---------------------------

7. Fontes Consultadas

Estatuto Social

Balanço(s) de: 31/12/2009, 31/8/2010, 31/12/2011

Atas de: ATA de 21/10/2002, AGO de 19/05/2010, AGE de 30/11/2010, AGO/E de 24/04/2012

PERFIL DA EMPRESA

1. Dados da Empresa

Razão Social:
CAPRI LOGÍSTICA S/A

CNPJ
05.398.901/0010-05

8. Balanço Patrimonial	R\$		R\$		R\$	
Exercício Findo em:	31/12/2009	%	31/08/2010	%	31/12/2011	%
ATIVO	27.248.000,00	100	27.717.000,00	100	26.593.000,00	100
Ativo Circulante	1.166.000,00	4	1.515.000,00	5	1.509.000,00	6
Ativo Permanente	26.082.000,00	96	26.202.000,00	95	25.077.000,00	94
Imobilizado	25.896.000,00	95	26.073.000,00	94	25.047.000,00	94
Diferido	186.000,00	1	129.000,00	0	8.000,00	0
PASSIVO	27.248.000,00	100	27.717.000,00	100	26.593.000,00	100
Passivo Circulante	1.464.000,00	5	1.282.000,00	5	1.495.000,00	6
Passivo Exigível a Longo Prazo	6.524.000,00	24	6.890.000,00	25	1.541.000,00	6
Patrimônio Líquido	19.260.000,00	71	19.545.000,00	71	23.557.000,00	89
Capital Social	19.284.000,00	71	19.533.000,00	70	23.600.000,00	89
Lucros ou Prejuízos Acumulados	(24.000,00)	0	12.000,00	0	(43.000,00)	0
Ativo Realizável a Longo Prazo	(24.000,00)	0	12.000,00	0	7.000,00	0

9. Demonstração do Resultado do Exercício	R\$		R\$		R\$	
Exercício Findo em:	31/12/2009	%	31/08/2010	%	31/12/2011	%
Receita Bruta de Vendas e Serviços	6.339.000,00	115	4.653.000,00	113	7.633.000,00	113
(-)Deduções de Vendas	(823.000,00)	(15)	(542.000,00)	(13)	(900.000,00)	(13)
(-)Abatimentos Concedidos	0,00	0	0,00	0	0,00	0
(-)Devoluções	0,00	0	0,00	0	0,00	0
(-)Impostos Inclusos no Faturamento	(823.000,00)	(15)	(542.000,00)	(13)	(900.000,00)	(13)
Receita Líquida de Vendas e Serviços	5.516.000,00	100	4.111.000,00	100	6.733.000,00	100
(-)Custos Mercadorias Vendidas e Serviços Prestados	(3.648.000,00)	(66)	(3.080.000,00)	(75)	(4.639.000,00)	(69)
Lucro Bruto	1.868.000,00	34	1.031.000,00	25	2.094.000,00	31
(-)Despesas Operacionais	(1.463.000,00)	(27)	(1.033.000,00)	(25)	(1.917.000,00)	(28)
(-)Despesas Comerciais e com Vendas	0,00	0	0,00	0	0,00	0
(-)Despesas Tributárias	0,00	0	0,00	0	0,00	0
(-)Despesas Administrativas e Gerais	(1.463.000,00)	(27)	(1.033.000,00)	(25)	(1.917.000,00)	(28)
Outras Despesas e Receitas Operacionais	9.000,00	0	6.000,00	0	0,00	0
EBITDA - Lucro antes Depreciações, Amortizações e Juros	414.000,00	8	4.000,00	0	177.000,00	3
(-)Despesas com Depreciações e Amortizações	0,00	0	0,00	0	0,00	0
EBIT - Lucro antes dos Juros e Variações Monetárias	414.000,00	8	4.000,00	0	177.000,00	3
Resultado Financeiro Líquido	(200.000,00)	(4)	49.000,00	1	(316.000,00)	(5)
Receitas Financeiras	163.000,00	3	169.000,00	4	127.000,00	2
(-)Despesas Financeiras	(363.000,00)	(7)	(120.000,00)	(3)	(443.000,00)	(7)
(-)Variações Monetárias Passivas	0,00	0	0,00	0	0,00	0
Variações Monetárias Ativas	0,00	0	0,00	0	0,00	0
Resultado Operacional Líquido	214.000,00	4	53.000,00	1	(139.000,00)	(2)
Equivalência Patrimonial	0,00	0	0,00	0	0,00	0
Receitas e Despesas Não Operacionais	0,00	0	0,00	0	0,00	0
Receitas Não Operacionais	0,00	0	0,00	0	0,00	0
(-)Despesas Não Operacionais	0,00	0	0,00	0	0,00	0
Saldo da Correção Monetária	0,00	0	0,00	0	0,00	0
Resultado antes de IR e Contribuição Social	214.000,00	4	53.000,00	1	(139.000,00)	(2)
Provisões IR e CSSL	(41.000,00)	(1)	(17.000,00)	0	0,00	0
Resultado antes das Participações e Contribuições	173.000,00	3	36.000,00	1	(139.000,00)	(2)
Participações e Contribuições	0,00	0	0,00	0	0,00	0
(-)Debêntures	0,00	0	0,00	0	0,00	0
(-)Empregados	0,00	0	0,00	0	0,00	0
(-)Administradores	0,00	0	0,00	0	0,00	0
(-)Partes Beneficiárias	0,00	0	0,00	0	0,00	0
(-)Fundos de Assistência a Empregados	0,00	0	0,00	0	0,00	0
(-)Outras	0,00	0	0,00	0	0,00	0
Resultado Líquido do Exercício	173.000,00	3	36.000,00	1	(139.000,00)	(2)
Lucro / Prejuízo por ação	0,01		0,00		(0,01)	

PERFIL DA EMPRESA

1. Dados da Empresa

Razão Social:
CAPRI LOGÍSTICA S/A

CNPJ
05.398.901/0010-05

10. Demonstração dos Lucros ou Prejuízos Acumulados	R\$		R\$		R\$	
Exercício Findo em:	31/12/2009	%	31/08/2010	%	31/12/2011	%
<i>Saldo no Início do Exercício</i>	(197.100,84)	0	(197.100,84)	0	(137.100,84)	0
Ajustes de Exercícios Anteriores	0,00	0	0,00	0	0,00	0
Efeitos de mudança de critérios contábeis	0,00	0	0,00	0	0,00	0
Retificação de erros de exercícios anteriores	0,00	0	0,00	0	0,00	0
Correção Monetária Saldo Inicial	0,00	0	0,00	0	0,00	0
Ajuste Programa de Estabilização Econômica	0,00	0	0,00	0	0,00	0
(-) Dividendos Extraordinários / Antecipados	0,00	0	0,00	0	0,00	0
Aumento de Capital	0,00	0	0,00	0	0,00	0
Com Lucros	0,00	0	0,00	0	0,00	0
Com Reservas	0,00	0	0,00	0	0,00	0
Por Subscrição e Integralização realizada	0,00	0	0,00	0	0,00	0
Reversões de Reservas	0,00	0	0,00	0	0,00	0
Reavaliação do Ativo Permanente	0,00	0	0,00	0	0,00	0
Doações, Subvenções e Outros	0,00	0	0,00	0	0,00	0
Lucros / Prejuízos Líquidos do Exercício	0,00	0	36.000,00	0	139.000,00	0
Proposta da Administração de destinação do Lucro	0,00	0	0,00	0	0,00	0
Transferência para Reservas	0,00	0	0,00	0	0,00	0
(-) Reserva Legal	0,00	0	0,00	0	6.000,00	0
(-) Reservas Estatutárias	0,00	0	0,00	0	0,00	0
(-) Reserva para Contingências	0,00	0	0,00	0	0,00	0
(-) Reservas para Expansão	0,00	0	0,00	0	90.000,00	0
(-) Reservas de Lucros a Realizar	0,00	0	0,00	0	0,00	0
(-) Outras Reservas	0,00	0	0,00	0	0,00	0
(-) Dividendos Propostos	0,00	0	0,00	0	0,00	0
(-) Juros sobre o Capital Próprio	0,00	0	0,00	0	0,00	0
Saldo no Final do Exercício	(197.100,84)	0	(161.100,84)	0	97.899,16	0

11. Indicadores	R\$	R\$	R\$
Exercício Findo em:	31/12/2009	31/08/2010	31/12/2011
Liquidez Corrente ((AC / PC))	0,79	1,18	1,00
Liquidez Geral ((AC + RLP) / (PC + ELP))	0,14	0,18	0,49
Solvência ((Ativo Real / Passivo Real))	3,38	3,37	8,75
Endividamento Total (((PC + ELP) / PL) * 100)	41,47	41,81	12,89
Patrimônio Líquido / Ativo Total ((PTL / AT) * 100)	70,68	70,52	88,58
Quociente de Capitalização ((PL / Ativo Real) * 100)	71,17	70,85	88,61
Imobilização do Patrimônio Líquido ((API / PL) * 100)	134,45	133,40	106,33
Imobilização do Ativo Total ((API / AT) * 100)	95,04	94,07	94,19
Rentabilidade do Ativo Total ((LL / AT) * 100)	0,63	0,13	(0,52)
Rentabilidade sobre o Patrimônio Líquido ((LL / PL) * 100)	0,90	0,18	(0,59)
Lucratividade ou Margem Líquida ((LL / ROL) * 100)	3,14	0,88	(2,06)
Valor Patrimonial da Ação (PL / Quantidade de Ações)	0,9797	0,9814	0,9789

Valores em milhares de reais

12. Demonstrativo do Fluxo de Caixa (DFC)	R\$	R\$	R\$
Exercício Findo em:	31/12/2009	31/08/2010	31/12/2011
Demonstração de Fluxos de Caixa pelo Método Indireto			
Fluxo de Caixa das Atividades Operacionais			
Lucro ou Prejuízo Líquido do Exercício	173.000	36.000	(139.000)
Ajustes de Valores contidos na DRE, porque não afetara	1.652.000	1.564.000	2.098.000
(+) Depreciação/Amortização	1.285.000	1.564.000	1.625.000
(+) Resultado não operacional	167.000	0	36.000
(-) Resultado não operacional	0	0	0
(+) Resultado da equivalência patrimonial	0	0	0
(-) Resultado da equivalência patrimonial	0	0	0
(+) Despesas Financeiras	200.000	0	437.000
(-) Conversão de debêntures	0	0	0
(-) Realização de Reserva	0	0	0
(+) Ajustes de Exercícios Anteriores	0	0	0

1. Dados da Empresa

Razão Social:
CAPRI LOGÍSTICA S/A

CNPJ
05.398.901/0010-05

Valores em milhares de reais

12. Demonstrativo do Fluxo de Caixa (DFC)	R\$	R\$	R\$
Exercício Findo em:	31/12/2009	31/08/2010	31/12/2011
(-) Ajustes de Exercícios Anteriores	0	0	0
Ajustes de valores pelas Variações dos Ativos e Passivo	362.000	1.681.000	242.000
(-) Reduzir esse fluxo pelo aumento das contas de dupli	(31.000)	(108.000)	0
(+) Adicionar nesse fluxo pela diminuição das contas d	0	0	237.000
(-) Reduzir nesse fluxo pela diminuição da conta duplicat	0	0	0
(+) Adicionar nesse fluxo pelo aumento da conta duplicat	0	0	0
(-) Reduzir nesse fluxo pela diminuição da conta Prov.	0	0	0
(+) Adicionar nesse fluxo pelo aumento da conta Prov.	0	0	0
(-) Reduzir esse fluxo pelo aumento da conta de estoqu	0	0	0
(+) Adicionar nesse fluxo pela diminuição da conta de e	0	0	0
(-) Reduzir esse fluxo pelo aumento da conta despesa	(1.000)	(20.000)	(3.000)
(+) Adicionar nesse fluxo pela diminuição da conta despe	0	0	0
(-) Reduzir esse fluxo pela diminuição das contas de fo	0	(131.000)	(3.000)
(+) Adicionar nesse fluxo pelo aumento das contas de f	142.000	0	0
(-) Reduzir esse fluxo pela diminuição de contas a paga	0	(392.000)	(23.000)
(+) Adicionar nesse fluxo pelo aumento de contas a pag	406.000	0	0
(+) Adicionar outras contas do Circulante	3.000	5.000	0
(-) Reduzir outras contas do Circulante	0	0	(5.000)
(-) Reduzir esse fluxo o aumento de depósitos judiciais	0	0	0
(-) Reduzir desse fluxo as diminuições de provisões tra	0	0	0
(+) Adicionar desse fluxo o aumento de provisões trabal	25.000	114.000	63.000
(-) Reduzir nesse fluxo a diminuição de faturamento an	0	0	0
(+) Adicionar nesse fluxo o aumento do faturamento ant	0	0	0
(+) Adicionar nesse fluxo aumento de debêntures não c	0	0	0
(+) Baixa residual do Ativo Imobilizado	0	0	0
(+) Adicionar nesse fluxo o aumento de obrigações soci	21.000	52.000	49.000
(-)/(+) Reduzir/Adicionar nesse fluxo diminuição/aument	0	(5.000)	0
(-)/(+) Reduzir/Adicionar nesse fluxo diminuição/aument	(91.000)	0	(32.000)
(-)/(+) Reduzir/Aumentar nesse fluxo de diminuição/aument	0	0	0
(-) Reduzir nesse fluxo diminuição de Títulos de capitaliz	0	0	0
(-) Reduzir nesse fluxo o aumento de adiantamentos	0	0	0
(+) Adicionar nesse fluxo diminuição de adiantamento	0	13.000	3.000
(-) (+) Reduzir / aumentar fluxo face créditos fiscais	(112.000)	42.000	(37.000)
(+) / (-) Reduzir/Adicionar outras contas de longo praz	0	2.111.000	(7.000)
Caixa líquido proveniente das atividades operacionais	2.187.000	3.281.000	2.201.000
Fluxo de Caixa das Atividades de Investimento			
Aquisição da controlada X, menos caixa líquido, incluído n	0	0	0
Compra de ativo imobilizado	(13.225.000)	(1.690.000)	(859.000)
Baixa de Imobilizado por obsolescência	0	0	0
Juros recebidos	0	0	0
...			
Aumento de Investimentos	(23.000)	0	0
Recebimento pela venda de imobilizado	0	6.000	0
Caixa líquido usados nas atividades de investimento	(13.248.000)	(1.684.000)	(859.000)
Fluxos de caixa das atividades de financiamento			
Recebimento pela emissão de ações	0	0	0
Recebimento por empréstimos a longo prazo	4.362.000	0	0
Pagamento de obrigação por lease	0	0	0
Dividendos pagos	0	0	0
Recebimento de Financiamentos	0	0	0
Aumento de Capital	4.400.000	249.000	257.000
Pagamento de Empréstimos e Financiamentos	0	(478.000)	(1.564.000)
Ações em tesouraria	0	0	0
Resgate de ações próprias	0	0	0
Integralização de capital	0	0	0
Debêntures subscritas pelo FUNRES	0	0	0
Encargos apropriados s/ empréstimos e financiamentos	0	0	0
Pagamentos de obrigações por empréstimos	0	0	0
Utilização de Reserva	0	0	0
Constituição de Reserva	0	0	0
Pagamento a partes relacionadas	1.100.000	(1.100.000)	78.000
Caixa líquido usado nas atividades de financiamento	9.862.000	(1.329.000)	(1.229.000)
Aumento (diminuição) do caixa e equivalente de caixa	(1.199.000)	268.000	113.000

PERFIL DA EMPRESA

1. Dados da Empresa

Razão Social:
CAPRI LOGÍSTICA S/A

CNPJ
05.398.901/0010-05

Valores em milhares de reais

12. Demonstrativo do Fluxo de Caixa (DFC)	R\$	R\$	R\$
Exercício Findo em:	31/12/2009	31/08/2010	31/12/2011
Caixa e equivalente de caixa no início do período	1.783.000	584.000	0
Caixa e equivalente de caixa no fim do período	584.000	852.000	0
Variação das contas caixa e equivalentes de caixa	(1.199.000)	268.000	0

Valores em milhares de reais

13. Demonstrativo do Valor Adicionado (DVA)			
Exercício Findo em:			

PERFIL DA EMPRESA

1. Dados da Empresa

Razão Social: SOLESA SOLUÇÕES ESTRUTURAIS S/A				CNPJ 04.207.677/0015-56	
Atividade Econômica: Fabricação de estruturas metálicas				Foro: CARIACICA	
Data da Constituição: 15/12/2000		Registro na CVM: Isenta		Registro na BOVMESB: Desatualizada -	
Grupo Empresarial: ICEPAR HOLDING				e-mail: contabilidade@solesa.com.br	
Contato: ADVALDO A. NEVES		Tel: (27)33462800		Fax: e-mail:	
Endereço da Sede: 10a R Leopoldina,					
Bairro: VASCO DA GAMA			Município: CARIACICA		UF: CEP: ES 29140-535
Endereço do Departamento dos Acionistas: 10a R Leopoldina,					
Bairro: VASCO DA GAMA			Município: CARIACICA		UF: CEP: ES 29140-535

2. Administração

Conselho de Administração				
Nome	Cargo	Data da Eleição	Início de Mandato	Fim de Mandato
Diretoria Executiva				
Nome	Cargo	Data da Eleição	Início de Mandato	Fim de Mandato
URANIO BONOLDI JUNIOR	presidente	2/7/2008	2/7/2010	

3. Informações sobre o empreendimento

Localização:		
Data de Aprovação do Projeto pelo GERES	Data Prevista para Funcionamento Normal	Fase em que se encontra o Empreendimento
	31/08/2010	Concluído Em operação
Localização:		
Data de Aprovação do Projeto pelo GERES	Data Prevista para Funcionamento Normal	Fase em que se encontra o Empreendimento
25/01/2008		Concluído Em operação

4. Produtos Principais

FABRICACAO ESTRUTURA METALICA P/ EDIFICIOS, PONTES, TORRES TRANSMISSAO
Fabricação de estruturas metálicas para construção de edifícios

5. Capital Social - Posição em 31/12/2010

Composição: Nº de Ações				Benefícios dos Acionistas		
Tipo	Autorizado	Subscrito	Integralizado	Exercício	Bonificação (%)	Dividendos (%)
Ordinarias	0	211.022.534	211.022.534	2008	53,44	-0,24
Preferenciais	0	36.992.187	36.992.187	2009	46,49	-0,24
Total de Ações	0	248.014.721	248.014.721	2010	26,10	-0,27

Evolução do Capital Integralizado			
Eventos	2008 (R\$)	2009 (R\$)	2010 (R\$)
Capital Anterior	6.666.820,00	10.229.701,00	16.466.527,27
Aumento do Exercício	3.562.881,00	6.236.826,00	5.635.217,31
Recursos Subscrição	0,00	1.481.246,00	1.338.000,00
Incorp. De Reservas	3.562.881,00	4.755.580,00	4.297.217,31
(-) Redução de Capital	0,00	0,00	0,00
Capital Novo	10.229.701,00	16.466.527,00	22.101.744,58

Controle Acionário		Posição em	%
Nome			
JOSÉ EDUARDO AUGUSTO			0,26
ICEC INDUSTRIA DE CONSTRUÇÃO LTDA			51,07
ADIVALDO APARECIDO NEVES			47,89
SOLANGE AUGUSTO NEVES			1,04

Valor Nominal da Ação		Valor Patrimonial da Ação	
R\$	Posição em	R\$	Posição em
SVN	31/12/2010	0,0938	31/12/2010

PERFIL DA EMPRESA

1. Dados da Empresa

Razão Social:
SOLESA SOLUÇÕES ESTRUTURAIS S/A

CNPJ
04.207.677/0015-56

AÇÕES DO FUNRES

Espécie/Classe ON Quantidade: 2.612.950

Restrições das Ações do FUNRES

NÃO HÁ RESTRIÇÕES

Vantagens das Ações do FUNRES

COM DIREITO A VOTO

Espécie/Classe PN Quantidade: 23.516.545

Restrições das Ações do FUNRES

SEM DIREITO A VOTO

Vantagens das Ações do FUNRES

DIV.MIN. DE 6% a.a. S/CAPITAL

PRIORIDADE RECEBIMENTO DE DIVIDENDOS

DIREITO VOTO SE NÃO PGTO DIVIDENDOS P/PRAZO 2 ANOS

6. Comportamento da Ação em Leilões Anteriores

Data	Local	Quantidade de Ações	Valor Médio (1.000 Ações)

7. Fontes Consultadas

Estatuto Social

Balanço(s) de: 31/12/2009, 31/12/2010, 31/12/2011

Atas de: ATA de 16/07/2002, AGO de 17/04/2010, AGO/E de 25/04/2011, AGE de 09/01/2012

8. Balanço Patrimonial	R\$		R\$		R\$	
Exercício Findo em:	31/12/2009	%	31/12/2010	%	31/12/2011	%
ATIVO	64.238.035,00	100	76.936.000,00	100	53.492.000,00	100
Ativo Circulante	57.032.479,00	89	68.514.000,00	89	10.395.000,00	19
Ativo Realizável a Longo Prazo	75.096,00	0	1.175.000,00	2	36.401.000,00	68
Ativo Permanente	7.130.460,00	11	7.247.000,00	9	6.696.000,00	13
Imobilizado	7.130.460,00	11	6.984.000,00	9	6.426.000,00	12
PASSIVO	64.238.035,00	100	76.936.000,00	100	53.492.000,00	100
Passivo Circulante	40.034.424,00	62	47.059.000,00	61	26.768.000,00	50
Passivo Exigível a Longo Prazo	3.440.229,00	5	7.447.000,00	10	859.000,00	2
Patrimônio Líquido	20.763.382,00	32	22.430.000,00	29	25.865.000,00	48
Capital Social	16.466.527,00	26	22.102.000,00	29	25.160.000,00	47
Reserva de Lucros	4.015.094,00	6	68.000,00	0	46.000,00	0

PERFIL DA EMPRESA

1. Dados da Empresa

Razão Social:
SOLESA SOLUÇÕES ESTRUTURAIS S/A

CNPJ
04.207.677/0015-56

9. Demonstração do Resultado do Exercício	R\$		R\$		R\$	
Exercício Findo em:	31/12/2009	%	31/12/2010	%	31/12/2011	%
Receita Bruta de Vendas e Serviços	71.676.950,00	119	98.451.000,00	100	65.764.000,00	100
(-)Deduções de Vendas	(11.313.838,00)	(19)	0,00	0	0,00	0
(-)Abatimentos Concedidos	0,00	0	0,00	0	0,00	0
(-)Devoluções	0,00	0	0,00	0	0,00	0
(-)Impostos Inclusos no Faturamento	(11.313.838,00)	(19)	0,00	0	0,00	0
Receita Líquida de Vendas e Serviços	60.363.112,00	100	98.451.000,00	100	65.764.000,00	100
(-)Custos Mercadorias Vendidas e Serviços Prestados	(46.493.701,00)	(77)	(90.364.000,00)	(92)	(54.535.000,00)	(83)
Lucro Bruto	13.869.411,00	23	8.087.000,00	8	11.229.000,00	17
(-)Despesas Operacionais	(5.152.426,00)	(9)	(7.409.000,00)	(8)	(7.238.000,00)	(11)
(-)Despesas Comerciais e com Vendas	(2.558.642,00)	(4)	(2.125.000,00)	(2)	(4.827.000,00)	(7)
(-)Despesas Tributárias	0,00	0	0,00	0	0,00	0
(-)Despesas Administrativas e Gerais	(2.593.784,00)	(4)	(5.284.000,00)	(5)	(2.411.000,00)	(4)
Outras Despesas e Receitas Operacionais	179.247,00	0	213.000,00	0	179.000,00	0
EBITDA - Lucro antes Depreciações, Amortizações e Juros	8.896.232,00	15	891.000,00	1	4.170.000,00	6
(-)Despesas com Depreciações e Amortizações	0,00	0	0,00	0	0,00	0
EBIT - Lucro antes dos Juros e Variações Monetárias	8.896.232,00	15	891.000,00	1	4.170.000,00	6
Resultado Financeiro Líquido	(460.444,00)	(1)	1.221.000,00	1	(2.797.000,00)	(4)
Receitas Financeiras	937.631,00	2	4.005.000,00	4	2.731.000,00	4
(-)Despesas Financeiras	(1.593.195,00)	(3)	(2.838.000,00)	(3)	(5.528.000,00)	(8)
(-)Variações Monetárias Passivas	0,00	0	0,00	0	0,00	0
Variações Monetárias Ativas	195.120,00	0	54.000,00	0	0,00	0
Resultado Operacional Líquido	8.435.788,00	14	2.112.000,00	2	1.373.000,00	2
Equivalência Patrimonial	0,00	0	0,00	0	0,00	0
Receitas e Despesas Não Operacionais	0,00	0	0,00	0	0,00	0
Receitas Não Operacionais	0,00	0	0,00	0	0,00	0
(-)Despesas Não Operacionais	0,00	0	0,00	0	0,00	0
Saldo da Correção Monetária	0,00	0	0,00	0	0,00	0
Resultado antes de IR e Contribuição Social	8.435.788,00	14	2.112.000,00	2	1.373.000,00	2
Provisões IR e CSSL	(2.800.568,00)	(5)	(1.448.000,00)	(1)	(1.166.000,00)	(2)
Resultado antes das Participações e Contribuições	5.635.220,00	9	1.354.000,00	1	925.000,00	1
Participações e Contribuições	0,00	0	0,00	0	0,00	0
(-)Debêntures	0,00	0	0,00	0	0,00	0
(-)Empregados	0,00	0	0,00	0	0,00	0
(-)Administradores	0,00	0	0,00	0	0,00	0
(-)Partes Beneficiárias	0,00	0	0,00	0	0,00	0
(-)Fundos de Assistência a Empregados	0,00	0	0,00	0	0,00	0
(-)Outras	0,00	0	0,00	0	0,00	0
Resultado Líquido do Exercício	5.635.220,00	9	1.354.000,00	1	925.000,00	1
Lucro / Prejuízo por ação	0,03		0,01		0,00	

1. Dados da Empresa

Razão Social:
SOLESA SOLUÇÕES ESTRUTURAIS S/A

CNPJ
04.207.677/0015-56

10. Demonstração dos Lucros ou Prejuízos Acumulados	R\$		R\$		R\$	
Exercício Findo em:	31/12/2009	%	31/12/2010	%	31/12/2011	%
<i>Saldo no Início do Exercício</i>	0,00	0	0,00	0	0,00	0
Ajustes de Exercícios Anteriores	0,00	0	0,00	0	0,00	0
Efeitos de mudança de critérios contábeis	0,00	0	0,00	0	0,00	0
Retificação de erros de exercícios anteriores	0,00	0	0,00	0	0,00	0
Correção Monetária Saldo Inicial	0,00	0	0,00	0	0,00	0
Ajuste Programa de Estabilização Econômica	0,00	0	0,00	0	0,00	0
(-)Dividendos Extraordinários / Antecipados	0,00	0	0,00	0	0,00	0
Aumento de Capital	0,00	0	0,00	0	0,00	0
Com Lucros	0,00	0	0,00	0	0,00	0
Com Reservas	0,00	0	0,00	0	0,00	0
Por Subscrição e Integralização realizada	0,00	0	0,00	0	0,00	0
Reversões de Reservas	0,00	0	0,00	0	0,00	0
Reavaliação do Ativo Permanente	0,00	0	0,00	0	0,00	0
Doações, Subvenções e Outros	0,00	0	0,00	0	0,00	0
Lucros / Prejuízos Líquidos do Exercício	5.635.220,00	0	1.354.000,00	0	925.000,00	0
Proposta da Administração de destinação do Lucro	0,00	0	0,00	0	0,00	0
Transferência para Reservas	0,00	0	0,00	0	0,00	0
(-)Reserva Legal	(281.761,00)	0	(68.000,00)	0	(46.000,00)	0
(-)Reservas Estatutárias	0,00	0	0,00	0	0,00	0
(-)Reserva para Contingências	0,00	0	0,00	0	0,00	0
(-)Reservas para Expansão	0,00	0	(920.000,00)	0	0,00	0
(-)Reservas de Lucros a Realizar	0,00	0	0,00	0	0,00	0
(-)Outras Reservas	(4.015.094,00)	0	0,00	0	(659.000,00)	0
(-)Dividendos Propostos	(1.338.365,00)	0	(366.000,00)	0	(220.000,00)	0
(-)Juros sobre o Capital Próprio	0,00	0	0,00	0	0,00	0
Saldo no Final do Exercício	0,00	0	0,00	0	0,00	0

11. Indicadores	R\$	R\$	R\$
Exercício Findo em:	31/12/2009	31/12/2010	31/12/2011
Liquidez Corrente ((AC / PC))	1,42	1,45	0,38
Liquidez Geral ((AC + RLP) / (PC + ELP))	1,31	1,27	1,69
Solvência (Ativo Real / Passivo Real)	1,47	1,41	1,93
Endividamento Total (((PC + ELP) / PL) * 100)	209,38	24,00	106,81
Patrimônio Líquido / Ativo Total ((PTL / AT) * 100)	32,32	29,15	48,35
Quociente de Capitalização ((PL / Ativo Real) * 100)	32,32	29,15	48,35
Imobilização do Patrimônio Líquido ((API / PL) * 100)	34,34	31,14	24,84
Imobilização do Ativo Total ((API / AT) * 100)	11,10	9,08	12,01
Rentabilidade do Ativo Total ((LL / AT) * 100)	8,77	1,76	1,73
Rentabilidade sobre o Patrimônio Líquido ((LL / PL) * 100)	27,14	6,04	3,58
Lucratividade ou Margem Líquida ((LL / ROL) * 100)	9,34	1,38	1,41
Valor Patrimonial da Ação (PL / Quantidade de Ações)	0,1064	0,0904	0,0917

Valores em milhares de reais

12. Demonstrativo do Fluxo de Caixa (DFC)	R\$	R\$	R\$
Exercício Findo em:	31/12/2009	31/12/2010	31/12/2011
Demonstração de Fluxos de Caixa pelo Método Indireto			
Fluxo de Caixa das Atividades Operacionais			
Lucro ou Prejuízo Líquido do Exercício	5.635.220	1.354.000	925.000
Ajustes de Valores contidos na DRE, porque não afetara	562.376	3.684.000	500.000
(+) Depreciação/Amortização	921.521	349.000	500.000
(+) Resultado não operacional	0	1.924.000	0
(-) Resultado não operacional	0	(690.000)	0
(+) Resultado da equivalência patrimonial	0	0	0
(-) Resultado da equivalência patrimonial	0	0	0
(+) Despesas Financeiras	(359.145)	2.101.000	0
(-) Conversão de debêntures	0	0	0
(-) Realização de Reserva	0	0	0
(+) Ajustes de Exercícios Anteriores	0	0	0
(-) Ajustes de Exercícios Anteriores	0	0	0

1. Dados da Empresa

Razão Social:
SOLESA SOLUÇÕES ESTRUTURAIS S/A

CNPJ
04.207.677/0015-56

Valores em milhares de reais

12. Demonstrativo do Fluxo de Caixa (DFC)	R\$	R\$	R\$
Exercício Findo em:	31/12/2009	31/12/2010	31/12/2011
Ajustes de valores pelas Variações dos Ativos e Passivo	11.613.100	(22.523.000)	5.669.000
(-) Reduzir esse fluxo pelo aumento das contas de dupli	(4.426.292)	(2.450.000)	(9.933.000)
(+) Adicionar nesse fluxo pela diminuição das contas d	0	0	4.421.000
(-) Reduzir nesse fluxo pela diminuição da conta duplicat	0	0	0
(+) Adicionar nesse fluxo pelo aumento da conta duplicat	0	0	0
(-) Reduzir nesse fluxo pela diminuição da conta Prov.	0	0	0
(+) Adicionar nesse fluxo pelo aumento da conta Prov.	160.400	0	3.274.000
(-) Reduzir esse fluxo pelo aumento da conta de estoqu	0	(1.538.000)	0
(+) Adicionar nesse fluxo pela diminuição da conta de e	1.288.850	0	4.589.000
(-) Reduzir esse fluxo pelo aumento da conta despesa	0	0	(1.611.000)
(+) Adicionar nesse fluxo pela diminuição da conta despe	28.520	0	216.000
(-) Reduzir esse fluxo pela diminuição das contas de fo	0	0	(1.263.000)
(+) Adicionar nesse fluxo pelo aumento das contas de f	872.003	2.712.000	0
(-) Reduzir esse fluxo pela diminuição de contas a paga	(252.140)	(408.000)	0
(+) Adicionar nesse fluxo pelo aumento de contas a pag	1.366.453	0	0
(+) Adicionar outras contas do Circulante	2.526.967	44.000	451.000
(-) Reduzir outras contas do Circulante	0	0	0
(-) Reduzir esse fluxo o aumento de depósitos judiciais	0	0	0
(-) Reduzir desse fluxo as diminuições de provisões tra	0	0	(1.306.000)
(+) Adicionar desse fluxo o aumento de provisões trabal	41.911	0	125.000
(-) Reduzir nesse fluxo a diminuição de faturamento an	0	0	0
(+) Adicionar nesse fluxo o aumento do faturamento ant	0	0	0
(+) Adicionar nesse fluxo aumento de debêntures não c	0	0	0
(+) Baixa residual do Ativo Imobilizado	30.796	0	0
(+) Adicionar nesse fluxo o aumento de obrigações soci	0	40.000	0
(-)/(+) Reduzir/Adicionar nesse fluxo diminuição/aument	0	0	(532.000)
(-)/(+) Reduzir/Adicionar nesse fluxo diminuição/aument	0	0	8.470.000
(-)/(+) Reduzir/Aumentar nesse fluxo de diminuição/aument	0	(16.940.000)	(2.705.000)
(-) Reduzir nesse fluxo diminuição de Títulos de capitaliz	0	0	0
(-) Reduzir nesse fluxo o aumento de adiantamentos	0	(1.880.000)	0
(+) Adicionar nesse fluxo diminuição de adiantamento	11.092.150	0	0
(-) (+) Reduzir / aumentar fluxo face créditos fiscais	(1.116.518)	(2.103.000)	1.457.000
(+) / (-) Reduzir/Adicionar outras contas de longo praz	0	0	16.000
Caixa líquido proveniente das atividades operacionais	17.810.696	(17.485.000)	7.094.000
Fluxo de Caixa das Atividades de Investimento			
Aquisição da controlada X, menos caixa líquido, incluído n	0	0	(24.000)
Compra de ativo imobilizado	(382.057)	(258.000)	(104.000)
Baixa de Imobilizado por obsolescência	0	0	0
Juros recebidos	0	5.751.000	0
...			
Aumento de Investimentos	(13.611.995)	(1.819.000)	1.778.000
Recebimento pela venda de imobilizado	0	0	180.000
Caixa líquido usados nas atividades de investimento	(13.994.052)	3.674.000	1.830.000
Fluxos de caixa das atividades de financiamento			
Recebimento pela emissão de ações	0	0	0
Recebimento por empréstimos a longo prazo	15.140.471	5.379.000	65.000
Pagamento de obrigação por lease	0	0	0
Dividendos pagos	0	0	0
Recebimento de Financiamentos	0	0	0
Aumento de Capital	0	0	0
Pagamento de Empréstimos e Financiamentos	(3.847.332)	(5.374.000)	(9.241.000)
Ações em tesouraria	0	0	0
Resgate de ações próprias	0	0	0
Integralização de capital	0	0	0
Debêntures subscritas pelo FUNRES	0	0	0
Encargos apropriados s/ empréstimos e financiamentos	(358.680)	(563.000)	0
Pagamentos de obrigações por empréstimos	0	0	(310.000)
Utilização de Reserva	0	0	0
Constituição de Reserva	0	0	0
Pagamento a partes relacionadas	0	0	0
Caixa líquido usado nas atividades de financiamento	10.934.459	(558.000)	(9.486.000)
Aumento (diminuição) do caixa e equivalente de caixa	14.751.103	(14.369.000)	(562.000)
Caixa e equivalente de caixa no início do período	415.030	15.166.000	797

1. Dados da Empresa

Razão Social:
SOLESA SOLUÇÕES ESTRUTURAIS S/A

CNPJ
04.207.677/0015-56

Valores em milhares de reais

12. Demonstrativo do Fluxo de Caixa (DFC)	R\$	R\$	R\$
Exercício Findo em:	31/12/2009	31/12/2010	31/12/2011
Caixa e equivalente de caixa no fim do período	15.166.133	797.000	235
Variação das contas caixa e equivalentes de caixa	14.751.103	(14.369.000)	(562)

Valores em milhares de reais

13. Demonstrativo do Valor Adicionado (DVA)	R\$	R\$	R\$
Exercício Findo em:	31/12/2009	31/12/2010	31/12/2011
Demonstração do Valor Adicionado			
Receitas			
Vendas de mercadoria, produtos e serviços		118.829.000	77.508.000
(+/-) Provisão para devedores duvidosos		(672.000)	(3.274.000)
(+/-) Resultados não-operacionais		100.000	126.000
Insumos adquiridos de terceiros			
Materiais consumidos		17.534.000	51.811.000
Outros custos de produtos e serviços vendidos		95.202.000	233.000
Energia, serviços de terceiros e outras despesas operacionais		493.000	13.160.000
Perda na realização de ativos		0	0
Retenções			
(-) Depreciação, amortização e exaustão		349.000	499.000
Valor adicionado líquido produzido pela Entidade		4.679.000	8.657.000
Valor adicionado recebido em transferência			
(+/-) Resultado de equivalência patrimonial e dividendos d		0	0
Receitas financeiras		4.005.000	2.731.000
Aluguéis e royalties		0	0
Valor Adicionado total a distribuir		8.684.000	11.388.000
Distribuição do valor adicionado			
Empregados			
Salários		1.515.000	1.213.000
Comissão sobre vendas		0	0
Honorários da diretoria		0	0
Participação dos empregados nos lucros		0	29.000
Plano de aposentadoria e pensão		0	84.000
Tributos			
Federais		724.000	1.931.000
Estaduais		2.253.000	1.678.000
Municipais		0	0
Menos: incentivos fiscais		0	0
Financiadores			
Despesas Financeiras/Juros		2.838.000	5.528.000
Aluguéis e Leasing		366.000	0
Juros sobre capital próprio e dividendos		0	220.000
Lucros retidos/prejuízos do exercício		988.000	705.000
=Total		8.684.000	11.388.000

PERFIL DA EMPRESA

1. Dados da Empresa

Razão Social: TRACOMAL MINERAÇÃO S/A				CNPJ 00.450.220/0117-17	
Atividade Econômica: Extração de outros minerais não-metálicos não especificados anteriormente				Foro: SERRA	
Data da Constituição: 3/1/1995	Registro na CVM: Atualizada 51875-1		Registro na BOVMESB: Atualizada 51875-1		
Grupo Empresarial: TRACOMAL				e-mail: mario@tracomal.com.br	
Contato: NILZON TAQUETI MACHADO		Tel: (027)33486945	Fax: (027)33486969	e-mail: josemar@tracomal.com.br	
Endereço da Sede: R M,					
Bairro: JARDIM LIMOEIRO			Município: SERRA		UF: CEP: ES 29164-285
Endereço do Departamento dos Acionistas: R M,					
Bairro: JARDIM LIMOEIRO			Município: SERRA		UF: CEP: ES 29164-285

2. Administração

Conselho de Administração				
Nome	Cargo	Data da Eleição	Início de Mandato	Fim de Mandato
Diretoria Executiva				
Nome	Cargo	Data da Eleição	Início de Mandato	Fim de Mandato
CRISTIANE MACHADO LAVINAS	DIRETORA COMERCIAL	1/10/2007	1/10/2007	30/9/2010
GERALDO SANTANA MACHADO	DIRETOR PRESIDENTE	1/10/2007	1/10/2007	30/9/2010
NILZON TAQUETI MACHADO	DIRETOR FINANCEIRO	1/10/2007	1/10/2007	30/9/2010

3. Informações sobre o empreendimento

Localização: RUA M, Nº 209 - JARDIM LIMOEIRO, SERRA - ES		
Data de Aprovação do Projeto pelo GERES	Data Prevista para Funcionamento Normal	Fase em que se encontra o Empreendimento
	31/03/2006	Concluído - em Recuperação Judicial

4. Produtos Principais

Extração de blocos; desdobramento em tiras, chapas e semi-acabados e polimento.

5. Capital Social - Posição em 31/12/2009

Composição: Nº de Ações				Benefícios dos Acionistas		
Tipo	Autorizado	Subscrito	Integralizado	Exercício	Bonificação (%)	Dividendos (%)
Ordinarias	0	16.315.727	16.315.727	2007	173,38	0,00
Preferenciais	0	5.512.500	5.512.500	2008	0,00	0,04
Total de Ações	0	21.828.227	21.828.227	2009	0,00	0,00

Evolução do Capital Integralizado			
Eventos	2007 (R\$)	2008 (R\$)	2009 (R\$)
Capital Anterior	8.644.000,00	23.630.809,28	23.630.809,28
Aumento do Exercício	14.986.809,28	0,00	0,00
Recursos Subscrição	0,00	0,00	0,00
Incorp. De Reservas	14.986.809,28	0,00	0,00
(-) Redução de Capital	0,00	0,00	0,00
Capital Novo	23.630.809,28	23.630.809,28	23.630.809,28

Controle Acionário		Posição em	%
Nome			
BRUNO SANTANA MACHADO			17,33
FUNDO DE RECUPERAÇÃO DO ESTADO DO ESP.SANTO FUNRES			3,75
NILZON TAQUETI MACHADO			28,88
GERALDO SANTANA MACHADO			18,28

Valor Nominal da Ação		Valor Patrimonial da Ação	
R\$	Posição em	R\$	Posição em
SVN	31/12/2009	0,7957	31/12/2009

PERFIL DA EMPRESA

1. Dados da Empresa

Razão Social: TRACOMAL MINERAÇÃO S/A CNPJ 00.450.220/0117-17

AÇÕES DO FUNRES

Espécie/Classe ON Quantidade: 612.500

Restrições das Ações do FUNRES

NÃO HÁ RESTRIÇÕES

Vantagens das Ações do FUNRES

PRIORIDADE RECEBIMENTO. CAP., DISSOL. SOC.
COM DIREITO A VOTO

Espécie/Classe PN Quantidade: 5.512.500

Restrições das Ações do FUNRES

SEM DIREITO A VOTO

Vantagens das Ações do FUNRES

DIV. MIN. DE 6% a.a. S/CAPITAL
PRIORIDADE RECEBIMENTO. CAP., DISSOL. SOC.
PRIORIDADE RECEBIMENTO DE DIVIDENDOS
DIREITO VOTO SE NÃO PGTO DIVIDENDOS P/PRAZO 2 ANOS

6. Comportamento da Ação em Leilões Anteriores

Data	Local	Quantidade de Ações	Valor Médio (1.000 Ações)

7. Fontes Consultadas

Estatuto Social

Balanco(s) de: 31/12/2009, 31/12/2010, 31/12/2011

Atas de: AGE de 27/12/2007, AGO de 30/04/2010, AGO/E de 20/06/2011

8. Balanço Patrimonial	R\$		R\$		R\$	
Exercício Findo em:	31/12/2009	%	31/12/2010	%	31/12/2011	%
ATIVO	58.384.987,92	100	55.771.823,68	100	56.416.452,81	100
Ativo Circulante	33.340.306,54	57	36.994.583,10	66	39.333.540,06	70
Ativo Realizável a Longo Prazo	4.040.002,22	7	150.345,13	0	263.992,08	0
Ativo Permanente	21.004.679,16	36	18.626.895,45	33	16.818.920,67	30
Investimentos	413.238,85	1	463.738,85	1	463.738,85	1
Imobilizado	20.516.860,07	35	18.125.866,48	33	16.355.181,82	29
Diferido	74.580,24	0	37.290,12	0		
PASSIVO	58.384.987,92	100	55.771.823,68	100	56.416.452,81	100
Passivo Circulante	25.880.566,76	44	20.325.309,10	36	24.038.099,66	43
Passivo Exigível a Longo Prazo	15.136.241,21	26	20.289.228,14	36	18.922.840,44	34
Patrimônio Líquido	17.368.179,95	30	15.157.286,44	27	13.455.512,71	24
Capital Social	23.630.809,28	40	23.630.809,28	42	23.630.809,28	42
Lucros ou Prejuízos Acumulados	(6.458.668,31)	(11)	(8.473.522,84)	(15)	(10.175.296,57)	(18)

1. Dados da Empresa

Razão Social:
TRACOMAL MINERAÇÃO S/A

CNPJ
00.450.220/0117-17

9. Demonstração do Resultado do Exercício	R\$		R\$		R\$	
Exercício Findo em:	31/12/2009	%	31/12/2010	%	31/12/2011	%
Receita Bruta de Vendas e Serviços	20.423.466,45	110	27.065.052,48	109	33.351.065,23	110
(-)Deduções de Vendas	(1.904.945,65)	(10)	(2.152.638,31)	(9)	(3.051.207,39)	(10)
(-)Abatimentos Concedidos	0,00	0	0,00	0	0,00	0
(-)Devoluções	0,00	0	0,00	0	0,00	0
(-)Impostos Inclusos no Faturamento	(1.904.945,65)	(10)	(2.152.638,31)	(9)	(3.051.207,39)	(10)
Receita Líquida de Vendas e Serviços	18.518.520,80	100	24.912.414,17	100	30.299.857,84	100
(-)Custos Mercadorias Vendidas e Serviços Prestados	(11.700.554,24)	(63)	(15.797.603,19)	(63)	(18.216.927,25)	(60)
Lucro Bruto	6.817.966,56	37	9.114.810,98	37	12.082.930,59	40
(-)Despesas Operacionais	(8.383.102,79)	(45)	(9.741.919,83)	(39)	(10.722.028,33)	(35)
(-)Despesas Comerciais e com Vendas	(1.464.642,58)	(8)	(2.959.774,26)	(12)	(4.525.908,47)	(15)
(-)Despesas Tributárias	0,00	0	0,00	0	0,00	0
(-)Despesas Administrativas e Gerais	(6.918.460,21)	(37)	(6.782.145,57)	(27)	(6.196.119,86)	(20)
Outras Despesas e Receitas Operacionais	0,00	0	62.121,12	0	371.916,20	1
EBITDA - Lucro antes Depreciações, Amortizações e Juros	(1.565.136,23)	(8)	(564.987,73)	(2)	1.732.818,46	6
(-)Despesas com Depreciações e Amortizações	0,00	0	0,00	0	0,00	0
EBIT - Lucro antes dos Juros e Variações Monetárias	(1.565.136,23)	(8)	(564.987,73)	(2)	1.732.818,46	6
Resultado Financeiro Líquido	(5.208.855,19)	(28)	(1.920.435,08)	(8)	(2.721.204,13)	(9)
Receitas Financeiras	0,00	0	0,00	0	5.506.545,25	18
(-)Despesas Financeiras	(5.208.855,19)	(28)	(1.920.435,08)	(8)	(8.227.749,38)	(27)
(-)Variações Monetárias Passivas	0,00	0	0,00	0	0,00	0
Variações Monetárias Ativas	0,00	0	0,00	0	0,00	0
Resultado Operacional Líquido	(6.773.991,42)	(37)	(2.485.422,81)	(10)	(988.385,67)	(3)
Equivalência Patrimonial	0,00	0	0,00	0	0,00	0
Receitas e Despesas Não Operacionais	1.417.804,85	8	340.007,95	1	0,00	0
Receitas Não Operacionais	1.417.804,85	8	340.007,95	1	0,00	0
(-)Despesas Não Operacionais	0,00	0	0,00	0	0,00	0
Saldo da Correção Monetária	0,00	0	0,00	0	0,00	0
Resultado antes de IR e Contribuição Social	(5.356.186,57)	(29)	(2.145.414,86)	(9)	(988.385,67)	(3)
Provisões IR e CSSL	0,00	0	0,00	0	0,00	0
Resultado antes das Participações e Contribuições	(5.356.186,57)	(29)	(2.145.414,86)	(9)	(988.385,67)	(3)
Participações e Contribuições	0,00	0	0,00	0	0,00	0
(-)Debêntures	0,00	0	0,00	0	0,00	0
(-)Empregados	0,00	0	0,00	0	0,00	0
(-)Administradores	0,00	0	0,00	0	0,00	0
(-)Partes Beneficiárias	0,00	0	0,00	0	0,00	0
(-)Fundos de Assistência a Empregados	0,00	0	0,00	0	0,00	0
(-)Outras	0,00	0	0,00	0	0,00	0
Resultado Líquido do Exercício	(5.356.186,57)	(29)	(2.145.414,86)	(9)	(988.385,67)	(3)
Lucro / Prejuízo por ação	(0,25)		(0,10)		(0,05)	

PERFIL DA EMPRESA

1. Dados da Empresa

Razão Social:
TRACOMAL MINERAÇÃO S/A

CNPJ
00.450.220/0117-17

10. Demonstração dos Lucros ou Prejuízos Acumulados	R\$		R\$		R\$	
Exercício Findo em:	31/12/2009	%	31/12/2010	%	31/12/2011	%
Saldo no Início do Exercício	(1.520.013,55)	0	(6.823.749,28)	0	(8.969.164,14)	0
Ajustes de Exercícios Anteriores	0,00	0	(65.478,65)	0	(713.388,06)	0
Efeitos de mudança de critérios contábeis	0,00	0	0,00	0	0,00	0
Retificação de erros de exercícios anteriores	0,00	0	0,00	0	0,00	0
Correção Monetária Saldo Inicial	0,00	0	0,00	0	0,00	0
Ajuste Programa de Estabilização Econômica	0,00	0	0,00	0	0,00	0
(-)Dividendos Extraordinários / Antecipados	0,00	0	0,00	0	0,00	0
Aumento de Capital	0,00	0	0,00	0	0,00	0
Com Lucros	0,00	0	0,00	0	0,00	0
Com Reservas	0,00	0	0,00	0	0,00	0
Por Subscrição e Integralização realizada	0,00	0	0,00	0	0,00	0
Reversões de Reservas	0,00	0	0,00	0	0,00	0
Reavaliação do Ativo Permanente	0,00	0	0,00	0	0,00	0
Doações, Subvenções e Outros	0,00	0	0,00	0	0,00	0
Lucros / Prejuízos Líquidos do Exercício	(5.356.186,57)	0	(2.145.414,86)	0	(988.385,67)	0
Proposta da Administração de destinação do Lucro	365.080,97	0	0,00	0	0,00	0
Transferência para Reservas	0,00	0	0,00	0	0,00	0
(-)Reserva Legal	52.450,84	0	0,00	0	0,00	0
(-)Reservas Estatutárias	0,00	0	0,00	0	0,00	0
(-)Reserva para Contingências	0,00	0	0,00	0	0,00	0
(-)Reservas para Expansão	0,00	0	0,00	0	0,00	0
(-)Reservas de Lucros a Realizar	0,00	0	0,00	0	0,00	0
(-)Outras Reservas	0,00	0	0,00	0	0,00	0
(-)Dividendos Propostos	0,00	0	0,00	0	0,00	0
(-)Juros sobre o Capital Próprio	0,00	0	0,00	0	0,00	0
Saldo no Final do Exercício	(6.823.749,28)	0	(8.969.164,14)	0	(9.957.549,81)	0

11. Indicadores	R\$	R\$	R\$
Exercício Findo em:	31/12/2009	31/12/2010	31/12/2011
Liquidez Corrente ((AC / PC))	1,28	1,82	1,63
Liquidez Geral ((AC + RLP) / (PC + ELP))	0,91	0,91	0,92
Solvência (Ativo Real / Passivo Real)	1,42	1,37	1,31
Endividamento Total (((PC + ELP) / PL) * 100)	236,16	267,95	319,28
Patrimônio Líquido / Ativo Total ((PTL / AT) * 100)	29,75	27,18	23,85
Quociente de Capitalização ((PL / Ativo Real) * 100)	29,79	27,20	23,85
Imobilização do Patrimônio Líquido ((API / PL) * 100)	118,13	119,59	121,55
Imobilização do Ativo Total ((API / AT) * 100)	35,14	32,50	28,99
Rentabilidade do Ativo Total ((LL / AT) * 100)	(9,17)	(3,85)	(1,75)
Rentabilidade sobre o Patrimônio Líquido ((LL / PL) * 100)	(30,84)	(14,15)	(7,35)
Lucratividade ou Margem Líquida ((LL / ROL) * 100)	(28,92)	(8,61)	(3,26)
Valor Patrimonial da Ação (PL / Quantidade de Ações)	0,7956	0,6943	0,6164

Valores em milhares de reais

12. Demonstrativo do Fluxo de Caixa (DFC)	R\$	R\$	R\$
Exercício Findo em:	31/12/2009	31/12/2010	31/12/2011
Demonstração de Fluxos de Caixa pelo Método Indireto			
Fluxo de Caixa das Atividades Operacionais			
Lucro ou Prejuízo Líquido do Exercício	(5.356.187)	(2.145.415)	(988.386)
Ajustes de Valores contidos na DRE, porque não afetara	3.007.050	2.590.137	1.441.182
(+) Depreciação/Amortização	2.811.011	2.655.615	2.154.571
(+) Resultado não operacional	0	0	0
(-) Resultado não operacional	0	0	0
(+) Resultado da equivalência patrimonial	0	0	0
(-) Resultado da equivalência patrimonial	0	0	0
(+) Despesas Financeiras	0	0	0
(-) Conversão de debêntures	0	0	0
(-) Realização de Reserva	0	0	0
(+) Ajustes de Exercícios Anteriores	196.039	0	0
(-) Ajustes de Exercícios Anteriores	0	(65.479)	(713.388)

1. Dados da Empresa

Razão Social:
TRACOMAL MINERAÇÃO S/A

CNPJ
00.450.220/0117-17

Valores em milhares de reais

12. Demonstrativo do Fluxo de Caixa (DFC)	R\$	R\$	R\$
Exercício Findo em:	31/12/2009	31/12/2010	31/12/2011
Ajustes de valores pelas Variações dos Ativos e Passivo	(1.421.654)	(2.195.071)	(2.398.253)
(-) Reduzir esse fluxo pelo aumento das contas de dupli	(556.361)	(3.142.230)	(4.052.216)
(+) Adicionar nesse fluxo pela diminuição das contas d	0	0	0
(-) Reduzir nesse fluxo pela diminuição da conta duplicat	0	0	0
(+) Adicionar nesse fluxo pelo aumento da conta duplicat	0	0	0
(-) Reduzir nesse fluxo pela diminuição da conta Prov.	0	0	0
(+) Adicionar nesse fluxo pelo aumento da conta Prov.	0	0	0
(-) Reduzir esse fluxo pelo aumento da conta de estoqu	0	0	0
(+) Adicionar nesse fluxo pela diminuição da conta de e	1.731.718	(50.786)	932.363
(-) Reduzir esse fluxo pelo aumento da conta despesa	(2.853.526)	0	0
(+) Adicionar nesse fluxo pela diminuição da conta despe	1.330.053	167.623	2.318
(-) Reduzir esse fluxo pela diminuição das contas de fo	(16.831)	0	0
(+) Adicionar nesse fluxo pelo aumento das contas de f	0	545.652	2.061.656
(-) Reduzir esse fluxo pela diminuição de contas a paga	(1.789.732)	0	0
(+) Adicionar nesse fluxo pelo aumento de contas a pag	1.405.252	1.058.609	0
(+) Adicionar outras contas do Circulante	78.892	132.537	433.290
(-) Reduzir outras contas do Circulante	0	(470.592)	(169.261)
(-) Reduzir esse fluxo o aumento de depósitos judiciais	(57.046)	0	(127.154)
(-) Reduzir desse fluxo as diminuições de provisões tra	0	0	0
(+) Adicionar desse fluxo o aumento de provisões trabal	0	0	1.032.623
(-) Reduzir nesse fluxo a diminuição de faturamento an	0	0	0
(+) Adicionar nesse fluxo o aumento do faturamento ant	0	0	0
(+) Adicionar nesse fluxo aumento de debêntures não c	0	0	0
(+) Baixa residual do Ativo Imobilizado	0	0	0
(+) Adicionar nesse fluxo o aumento de obrigações soci	0	0	0
(-)/(+) Reduzir/Adicionar nesse fluxo diminuição/aument	2.441	0	0
(-)/(+) Reduzir/Adicionar nesse fluxo diminuição/aument	0	0	0
(-)/(+) Reduzir/Aumentar nesse fluxo de diminuição/aument	0	0	0
(-) Reduzir nesse fluxo diminuição de Títulos de capitaliz	70.000	0	13.507
(-) Reduzir nesse fluxo o aumento de adiantamentos	(274.944)	(2.077.217)	0
(+) Adicionar nesse fluxo diminuição de adiantamento	0	0	372.667
(-) (+) Reduzir / aumentar fluxo face créditos fiscais	(491.571)	(970.992)	(1.033.574)
(+) / (-) Reduzir/Adicionar outras contas de longo praz	0	2.612.327	(1.864.471)
Caixa líquido proveniente das atividades operacionais	(3.770.791)	(1.750.350)	(1.945.456)
Fluxo de Caixa das Atividades de Investimento			
Aquisição da controlada X, menos caixa líquido, incluído n	0	0	0
Compra de ativo imobilizado	(320.952)	(294.790)	(497.873)
Baixa de Imobilizado por obsolescência	280.000	0	0
Juros recebidos	0	0	0
...			
Aumento de Investimentos	(53.639)	(50.500)	0
Recebimento pela venda de imobilizado	194.691	67.459	151.277
Caixa líquido usados nas atividades de investimento	100.100	(277.832)	(346.596)
Fluxos de caixa das atividades de financiamento			
Recebimento pela emissão de ações	0	0	0
Recebimento por empréstimos a longo prazo	4.713.009	11.975.811	(182.197)
Pagamento de obrigação por lease	0	0	0
Dividendos pagos	0	0	0
Recebimento de Financiamentos	0	0	0
Aumento de Capital	0	0	0
Pagamento de Empréstimos e Financiamentos	(4.188.605)	(8.214.030)	493.720
Ações em tesouraria	0	0	0
Resgate de ações próprias	0	0	0
Integralização de capital	0	0	0
Debêntures subscritas pelo FUNRES	0	0	0
Encargos apropriados s/ empréstimos e financiamentos	0	0	0
Pagamentos de obrigações por empréstimos	0	0	0
Utilização de Reserva	0	0	0
Constituição de Reserva	0	0	0
Pagamento a partes relacionadas	0	(1.943.173)	(885)
Caixa líquido usado nas atividades de financiamento	524.403	1.818.608	310.638
Aumento (diminuição) do caixa e equivalente de caixa	(3.146.288)	(209.573)	(1.981.414)
Caixa e equivalente de caixa no início do período	5.705.138	2.558.850	0

PERFIL DA EMPRESA

1. Dados da Empresa

Razão Social:
TRACOMAL MINERAÇÃO S/A

CNPJ
00.450.220/0117-17

Valores em milhares de reais

12. Demonstrativo do Fluxo de Caixa (DFC)	R\$	R\$	R\$
Exercício Findo em:	31/12/2009	31/12/2010	31/12/2011
Caixa e equivalente de caixa no fim do período	2.558.850	2.349.277	0
Variação das contas caixa e equivalentes de caixa	(3.146.288)	(209.573)	0

Valores em milhares de reais

13. Demonstrativo do Valor Adicionado (DVA)			
Exercício Findo em:			

PERFIL DA EMPRESA

1. Dados da Empresa

Razão Social: YAHOO TURISMO S/A				CNPJ 01.823.552/0016-62	
Atividade Econômica: Parques de diversão e parques temáticos				Foro: SERRA	
Data da Constituição: 1/4/1997	Registro na CVM: 999999	Desatualizada		Registro na BOVMESB: 000004	Desatualizada
Grupo Empresarial: YAHOO TURISMO S/A				e-mail: yahoo@yahoo.com.br	
Contato: JOSE MURILO COUTINHO		Tel: (27)32008112	Fax:	e-mail:	
Endereço da Sede: ROD ES 10 KM 06, ESTRADA DE MANGUINHOS					
Bairro: MANGUINHOS			Município: SERRA		UF: ES
CEP: 29176-798					
Endereço do Departamento dos Acionistas: ROD ES 10 KM 06, ESTRADA DE MANGUINHOS					
Bairro: MANGUINHOS			Município: SERRA		UF: ES
CEP: 29176-798					

2. Administração

Conselho de Administração				
Nome	Cargo	Data da Eleição	Início de Mandato	Fim de Mandato
Diretoria Executiva				
Nome	Cargo	Data da Eleição	Início de Mandato	Fim de Mandato
JANAINA AGUIAR COUTINHO	DIRETORA	30/7/2009	30/7/2009	30/7/2012
JOSE MURILO COUTINHO	PRESIDENTE	30/7/2009	30/7/2009	30/7/2012
MURILO MAIOLI COUTINHO	DIRETOR FINANCEIRO	30/7/2009	30/7/2009	30/7/2012

3. Informações sobre o empreendimento

Localização:		
Data de Aprovação do Projeto pelo GERES	Data Prevista para Funcionamento Normal	Fase em que se encontra o Empreendimento
		Concluído Em operação
Localização: INC CHACARA CAVADA, Rod.ES 010 km 06 - SAO MARCOS, SERRA - ES		
Data de Aprovação do Projeto pelo GERES	Data Prevista para Funcionamento Normal	Fase em que se encontra o Empreendimento
21/11/2008	31/07/2007	Concluído Em operação

4. Produtos Principais

JOGOS RECREATIVOS E LOCACOES P/LAZER
Parque de diversão e parques aquáticos

5. Capital Social - Posição em 31/12/2009

Composição: N° de Ações				Benefícios dos Acionistas		
Tipo	Autorizado	Subscrito	Integralizado	Exercício	Bonificação (%)	Dividendos (%)
Ordinárias	0	0	8.910.000	2007	0,00	0,00
Preferenciais	0	0	6.523.000	2008	0,00	0,00
Total de Ações	0	0	15.433.000	2009	0,00	0,00

Evolução do Capital Integralizado			
Eventos	2007 (R\$)	2008 (R\$)	2009 (R\$)
Capital Anterior	5.389.000,00	8.261.000,00	23.898.000,00
Aumento do Exercício	2.872.000,00	15.637.000,00	1.202.000,00
Recursos Subscrição	2.872.000,00	15.637.000,00	1.202.000,00
Incorp. De Reservas	0,00	0,00	0,00
(-) Redução de Capital	0,00	0,00	0,00
Capital Novo	8.261.000,00	23.898.000,00	25.100.000,00

Nome		Posição em	%
ANDRE DE SOUZA MARTINS			34,46
JOSE MURILO COUTINHO		31/12/2010	32,11
Valor Nominal da Ação		Valor Patrimonial da Ação	
R\$	Posição em	R\$	Posição em
SVN	31/12/2009	2,0914	31/12/2009

PERFIL DA EMPRESA

1. Dados da Empresa

Razão Social:	CNPJ
YAHOO TURISMO S/A	01.823.552/0016-62

AÇÕES DO FUNRES

Espécie/Classe	PNB	Quantidade:	3.848.737
----------------	-----	-------------	-----------

Restrições das Ações do FUNRES

SEM DIREITO DE PREFERÊNCIA

SEM DIREITO A VOTO

Vantagens das Ações do FUNRES

DIV.MIN. CUMUL. 6% S/CAPITAL

PRIORIDADE RECEBIMENTO DE DIVIDENDOS

PARTICIPAÇÃO INTEGRAL DOS RESULTADOS

DIREITO VOTO SE NÃO PGTO DIVIDENDOS P/PRAZO 2 ANOS

Espécie/Classe	PN	Quantidade:	0
----------------	----	-------------	---

Restrições das Ações do FUNRES

SEM DIREITO A VOTO

Vantagens das Ações do FUNRES

DIV.MIN. DE 6% a.a. S/CAPITAL

PRIORIDADE REEMBOLSO CAPITAL

PARTICIPAÇÃO INTEGRAL DOS RESULTADOS

Espécie/Classe	ONB	Quantidade:	405.021
----------------	-----	-------------	---------

Restrições das Ações do FUNRES

SEM DIREITO DE PREFERÊNCIA

Vantagens das Ações do FUNRES

COM DIREITO A VOTO

DIV. MIN. 25% LL DEDUZ PROVISÕES

6. Comportamento da Ação em Leilões Anteriores

Data	Local	Quantidade de Ações	Valor Médio (1.000 Ações)
02/10/2012	BM&FBOVESPA	202.510	0,00
02/10/2012	BM&FBOVESPA	1.924.369	0,00
03/04/2012	BM&FBOVESPA	0	1.947,00

7. Fontes Consultadas

Estatuto Social

Balanço(s) de: 31/12/2009, 31/12/2010, 31/12/2011

Atas de: Conselho Administrativo de 22/10/2001, ATA de 04/01/2002, AGE de 27/05/2010, AGO/E de 08/07/2011, AGO de 20

8. Balanço Patrimonial	R\$		R\$		R\$	
Exercício Findo em:	31/12/2009	%	31/12/2010	%	31/12/2011	%
ATIVO	38.045.000,00	100	36.945.000,00	100	34.456.854,00	100
<i>Ativo Circulante</i>	<i>302.000,00</i>	<i>1</i>	<i>103.000,00</i>	<i>0</i>	<i>455.511,00</i>	<i>1</i>
<i>Ativo Permanente</i>	<i>37.743.000,00</i>	<i>99</i>	<i>36.842.000,00</i>	<i>100</i>	<i>34.001.343,00</i>	<i>99</i>
Investimentos	47.000,00	0	246.000,00	1		
Imobilizado	36.811.000,00	97	35.995.000,00	97	33.660.006,00	98
Diferido	885.000,00	2	601.000,00	2	341.337,00	1
PASSIVO	38.045.000,00	100	36.945.000,00	100	34.456.854,00	100
<i>Passivo Circulante</i>	<i>734.000,00</i>	<i>2</i>	<i>815.000,00</i>	<i>2</i>	<i>1.078.816,00</i>	<i>3</i>
<i>Passivo Exigível a Longo Prazo</i>	<i>5.035.000,00</i>	<i>13</i>	<i>4.591.000,00</i>	<i>12</i>	<i>3.446.163,00</i>	<i>10</i>
<i>Patrimônio Líquido</i>	<i>32.276.000,00</i>	<i>85</i>	<i>31.539.000,00</i>	<i>85</i>	<i>29.931.875,00</i>	<i>87</i>
Capital Social	25.100.000,00	66	26.847.000,00	73	27.042.866,00	78
Reservas de Reavaliação	26.582.000,00	70	26.151.000,00	71	25.719.608,00	75
Lucros ou Prejuízos Acumulados	(17.464.000,00)	(46)	(17.949.000,00)	(49)	(19.320.834,00)	(56)
(-)Ações em Tesouraria	(1.942.000,00)	(5)	(3.510.000,00)	(10)	(3.509.765,00)	(10)

PERFIL DA EMPRESA

1. Dados da Empresa

Razão Social:
YAHOO TURISMO S/A

CNPJ
01.823.552/0016-62

9. Demonstração do Resultado do Exercício	R\$		R\$		R\$	
Exercício Findo em:	31/12/2009	%	31/12/2010	%	31/12/2011	%
Receita Bruta de Vendas e Serviços	2.430.000,00	109	2.060.000,00	109	2.089.458,00	106
(-)Deduções de Vendas	(196.000,00)	(9)	(167.000,00)	(9)	(113.532,00)	(6)
(-)Abatimentos Concedidos	0,00	0	0,00	0	0,00	0
(-)Devoluções	0,00	0	0,00	0	0,00	0
(-)Impostos Inclusos no Faturamento	(196.000,00)	(9)	(167.000,00)	(9)	(113.532,00)	(6)
Receita Líquida de Vendas e Serviços	2.234.000,00	100	1.893.000,00	100	1.975.926,00	100
(-)Custos Mercadorias Vendidas e Serviços Prestados	(443.000,00)	(20)	(65.000,00)	(3)	(40.676,00)	(2)
Lucro Bruto	1.791.000,00	80	1.828.000,00	97	1.935.250,00	98
(-)Despesas Operacionais	(2.115.000,00)	(95)	(2.373.000,00)	(125)	(2.258.252,00)	(114)
(-)Despesas Comerciais e com Vendas	(312.000,00)	(14)	(323.000,00)	(17)	(195.239,00)	(10)
(-)Despesas Tributárias	(31.000,00)	(1)	(28.000,00)	(1)	(145.593,00)	(7)
(-)Despesas Administrativas e Gerais	(1.772.000,00)	(79)	(2.022.000,00)	(107)	(1.917.420,00)	(97)
Outras Despesas e Receitas Operacionais	0,00	0	0,00	0	(671.405,00)	(34)
EBITDA - Lucro antes Depreciações, Amortizações e Juros	(324.000,00)	(15)	(545.000,00)	(29)	(994.407,00)	(50)
(-)Despesas com Depreciações e Amortizações	0,00	0	0,00	0	0,00	0
EBIT - Lucro antes dos Juros e Variações Monetárias	(324.000,00)	(15)	(545.000,00)	(29)	(994.407,00)	(50)
Resultado Financeiro Líquido	(343.000,00)	(15)	47.000,00	2	(402.915,00)	(20)
Receitas Financeiras	0,00	0	584.000,00	31	74.654,00	4
(-)Despesas Financeiras	(343.000,00)	(15)	(537.000,00)	(28)	(477.569,00)	(24)
(-)Variações Monetárias Passivas	0,00	0	0,00	0	0,00	0
Variações Monetárias Ativas	0,00	0	0,00	0	0,00	0
Resultado Operacional Líquido	(667.000,00)	(30)	(498.000,00)	(26)	(1.397.322,00)	(71)
Equivalência Patrimonial	0,00	0	0,00	0	0,00	0
Receitas e Despesas Não Operacionais	0,00	0	0,00	0	0,00	0
Receitas Não Operacionais	0,00	0	0,00	0	0,00	0
(-)Despesas Não Operacionais	0,00	0	0,00	0	0,00	0
Saldo da Correção Monetária	0,00	0	0,00	0	0,00	0
Resultado antes de IR e Contribuição Social	(667.000,00)	(30)	(498.000,00)	(26)	(1.397.322,00)	(71)
Provisões IR e CSSL	0,00	0	0,00	0	0,00	0
Resultado antes das Participações e Contribuições	(667.000,00)	(30)	(498.000,00)	(26)	(1.397.322,00)	(71)
Participações e Contribuições	0,00	0	0,00	0	0,00	0
(-)Debêntures	0,00	0	0,00	0	0,00	0
(-)Empregados	0,00	0	0,00	0	0,00	0
(-)Administradores	0,00	0	0,00	0	0,00	0
(-)Partes Beneficiárias	0,00	0	0,00	0	0,00	0
(-)Fundos de Assistência a Empregados	0,00	0	0,00	0	0,00	0
(-)Outras	0,00	0	0,00	0	0,00	0
Resultado Líquido do Exercício	(667.000,00)	(30)	(498.000,00)	(26)	(1.397.322,00)	(71)
Lucro / Prejuízo por ação	(0,04)		(0,03)		(0,09)	

PERFIL DA EMPRESA

1. Dados da Empresa

Razão Social:
YAHOO TURISMO S/A

CNPJ
01.823.552/0016-62

10. Demonstração dos Lucros ou Prejuízos Acumulados	R\$		R\$		R\$	
Exercício Findo em:	31/12/2009	%	31/12/2010	%	31/12/2011	%
Saldo no Início do Exercício	(16.216.000,00)	0	(17.464.000,00)	0	(17.962.000,00)	0
Ajustes de Exercícios Anteriores	0,00	0	13.000,00	0	0,00	0
Efeitos de mudança de critérios contábeis	0,00	0	0,00	0	0,00	0
Retificação de erros de exercícios anteriores	(581.000,00)	0	0,00	0	0,00	0
Correção Monetária Saldo Inicial	0,00	0	0,00	0	0,00	0
Ajuste Programa de Estabilização Econômica	0,00	0	0,00	0	0,00	0
(-)Dividendos Extraordinários / Antecipados	0,00	0	0,00	0	0,00	0
Aumento de Capital	0,00	0	0,00	0	0,00	0
Com Lucros	0,00	0	0,00	0	0,00	0
Com Reservas	0,00	0	0,00	0	0,00	0
Por Subscrição e Integralização realizada	0,00	0	0,00	0	0,00	0
Reversões de Reservas	0,00	0	0,00	0	0,00	0
Reavaliação do Ativo Permanente	0,00	0	0,00	0	0,00	0
Doações, Subvenções e Outros	0,00	0	0,00	0	0,00	0
Lucros / Prejuízos Líquidos do Exercício	(667.000,00)	0	(498.000,00)	0	(1.397.322,00)	0
Proposta da Administração de destinação do Lucro	0,00	0	0,00	0	0,00	0
Transferência para Reservas	0,00	0	0,00	0	0,00	0
(-)Reserva Legal	0,00	0	0,00	0	0,00	0
(-)Reservas Estatutárias	0,00	0	0,00	0	0,00	0
(-)Reserva para Contingências	0,00	0	0,00	0	0,00	0
(-)Reservas para Expansão	0,00	0	0,00	0	0,00	0
(-)Reservas de Lucros a Realizar	0,00	0	0,00	0	0,00	0
(-)Outras Reservas	0,00	0	0,00	0	0,00	0
(-)Dividendos Propostos	0,00	0	0,00	0	0,00	0
(-)Juros sobre o Capital Próprio	0,00	0	0,00	0	0,00	0
Saldo no Final do Exercício	(17.464.000,00)	0	(17.962.000,00)	0	(19.359.322,00)	0

11. Indicadores	R\$	R\$	R\$
Exercício Findo em:	31/12/2009	31/12/2010	31/12/2011
Liquidez Corrente ((AC / PC))	0,41	0,12	0,42
Liquidez Geral ((AC + RLP) / (PC + ELP))	0,05	0,01	0,10
Solvência (Ativo Real / Passivo Real)	6,44	6,72	7,53
Endividamento Total (((PC + ELP) / PL) * 100)	17,87	17,14	15,12
Patrimônio Líquido / Ativo Total ((PTL / AT) * 100)	84,84	85,37	86,87
Quociente de Capitalização ((PL / Ativo Real) * 100)	86,86	86,78	87,74
Imobilização do Patrimônio Líquido ((API / PL) * 100)	114,05	114,13	112,46
Imobilização do Ativo Total ((API / AT) * 100)	96,76	97,43	97,69
Rentabilidade do Ativo Total ((LL / AT) * 100)	(1,75)	(1,35)	(4,06)
Rentabilidade sobre o Patrimônio Líquido ((LL / PL) * 100)	(2,07)	(1,58)	(4,67)
Lucratividade ou Margem Líquida ((LL / ROL) * 100)	(29,86)	(26,31)	(70,72)
Valor Patrimonial da Ação (PL / Quantidade de Ações)	2,0913	1,9469	1,8382

Valores em milhares de reais

12. Demonstrativo do Fluxo de Caixa (DFC)	R\$	R\$	R\$
Exercício Findo em:	31/12/2009	31/12/2010	31/12/2011
Demonstração de Fluxos de Caixa pelo Método Indireto			
Fluxo de Caixa das Atividades Operacionais			
Lucro ou Prejuízo Líquido do Exercício	(667.000)	(498.000)	(1.397.322)
Ajustes de Valores contidos na DRE, porque não afetara	1.477.000	1.900.000	498.103
(+) Depreciação/Amortização	2.031.000	1.781.000	903.253
(+) Resultado não operacional	0	0	0
(-) Resultado não operacional	0	0	0
(+) Resultado da equivalência patrimonial	0	0	0
(-) Resultado da equivalência patrimonial	0	0	0
(+) Despesas Financeiras	458.000	537.000	0
(-) Conversão de debêntures	0	0	0
(-) Realização de Reserva	(431.000)	(431.000)	(430.995)
(+) Ajustes de Exercícios Anteriores	0	13.000	25.845
(-) Ajustes de Exercícios Anteriores	(581.000)	0	0

1. Dados da Empresa

Razão Social:
YAHOO TURISMO S/A

CNPJ
01.823.552/0016-62

Valores em milhares de reais

12. Demonstrativo do Fluxo de Caixa (DFC)	R\$	R\$	R\$
Exercício Findo em:	31/12/2009	31/12/2010	31/12/2011
Ajustes de valores pelas Variações dos Ativos e Passivo	286.000	(12.000)	(562.106)
(-) Reduzir esse fluxo pelo aumento das contas de dupli	(45.000)	0	(344.381)
(+) Adicionar nesse fluxo pela diminuição das contas d	0	52.000	0
(-) Reduzir nesse fluxo pela diminuição da conta duplicat	0	0	0
(+) Adicionar nesse fluxo pelo aumento da conta duplicat	0	0	0
(-) Reduzir nesse fluxo pela diminuição da conta Prov.	0	0	0
(+) Adicionar nesse fluxo pelo aumento da conta Prov.	0	0	0
(-) Reduzir esse fluxo pelo aumento da conta de estoqu	0	0	0
(+) Adicionar nesse fluxo pela diminuição da conta de e	0	0	0
(-) Reduzir esse fluxo pelo aumento da conta despesa	0	0	0
(+) Adicionar nesse fluxo pela diminuição da conta despe	0	0	0
(-) Reduzir esse fluxo pela diminuição das contas de fo	0	(52.000)	(62.052)
(+) Adicionar nesse fluxo pelo aumento das contas de f	100.000	0	0
(-) Reduzir esse fluxo pela diminuição de contas a paga	(107.000)	(9.000)	0
(+) Adicionar nesse fluxo pelo aumento de contas a pag	341.000	4.000	0
(+) Adicionar outras contas do Circulante	0	10.000	0
(-) Reduzir outras contas do Circulante	0	(56.000)	(248.653)
(-) Reduzir esse fluxo o aumento de depósitos judiciais	(4.000)	0	0
(-) Reduzir desse fluxo as diminuições de provisões tra	0	0	0
(+) Adicionar desse fluxo o aumento de provisões trabal	0	0	0
(-) Reduzir nesse fluxo a diminuição de faturamento an	0	0	0
(+) Adicionar nesse fluxo o aumento do faturamento ant	0	0	0
(+) Adicionar nesse fluxo aumento de debêntures não c	0	0	0
(+) Baixa residual do Ativo Imobilizado	0	0	0
(+) Adicionar nesse fluxo o aumento de obrigações soci	0	0	0
(-)/(+) Reduzir/Adicionar nesse fluxo diminuição/aument	0	0	0
(-)/(+) Reduzir/Adicionar nesse fluxo diminuição/aument	0	0	0
(-)/(+) Reduzir/Aumentar nesse fluxo de diminuição/aument	0	0	0
(-) Reduzir nesse fluxo diminuição de Títulos de capitaliz	0	0	0
(-) Reduzir nesse fluxo o aumento de adiantamentos	0	0	0
(+) Adicionar nesse fluxo diminuição de adiantamento	1.000	22.000	0
(-) (+) Reduzir / aumentar fluxo face créditos fiscais	0	17.000	0
(+) / (-) Reduzir/Adicionar outras contas de longo praz	0	0	92.980
Caixa líquido proveniente das atividades operacionais	1.096.000	1.390.000	(1.461.325)
Fluxo de Caixa das Atividades de Investimento			
Aquisição da controlada X, menos caixa líquido, incluído n	0	0	0
Compra de ativo imobilizado	(1.725.000)	(681.000)	(370.658)
Baixa de Imobilizado por obsolescência	0	0	0
Juros recebidos	0	0	0
...			
Aumento de Investimentos	337.000	(199.000)	246.137
Recebimento pela venda de imobilizado	0	0	2.061.566
Caixa líquido usados nas atividades de investimento	(1.388.000)	(880.000)	1.937.045
Fluxos de caixa das atividades de financiamento			
Recebimento pela emissão de ações	0	0	0
Recebimento por empréstimos a longo prazo	512.000	1.754.000	404.750
Pagamento de obrigação por lease	0	0	0
Dividendos pagos	0	0	0
Recebimento de Financiamentos	0	0	0
Aumento de Capital	0	0	195.786
Pagamento de Empréstimos e Financiamentos	(1.178.000)	(2.541.000)	(696.423)
Ações em tesouraria	(1.163.000)	(1.568.000)	0
Resgate de ações próprias	0	0	0
Integralização de capital	1.202.000	1.747.000	0
Debêntures subscritas pelo FUNRES	0	0	0
Encargos apropriados s/ empréstimos e financiamentos	0	0	0
Pagamentos de obrigações por empréstimos	0	0	0
Utilização de Reserva	0	0	0
Constituição de Reserva	0	0	0
Pagamento a partes relacionadas	547.000	0	(372.132)
Caixa líquido usado nas atividades de financiamento	(80.000)	(608.000)	(468.019)
Aumento (diminuição) do caixa e equivalente de caixa	(372.000)	(98.000)	7.701
Caixa e equivalente de caixa no início do período	490.000	118.000	20.629

PERFIL DA EMPRESA

1. Dados da Empresa

Razão Social:
YAHOO TURISMO S/A

CNPJ
01.823.552/0016-62

Valores em milhares de reais

12. Demonstrativo do Fluxo de Caixa (DFC)	R\$	R\$	R\$
Exercício Findo em:	31/12/2009	31/12/2010	31/12/2011
Caixa e equivalente de caixa no fim do período	118.000	20.000	28.330
Variação das contas caixa e equivalentes de caixa	(372.000)	(98.000)	7.701

Valores em milhares de reais

13. Demonstrativo do Valor Adicionado (DVA)			
Exercício Findo em:			